cuenta

11110-00000-0000-0001
11110-00000-0000-0009
11110-00000-0000-0010
11110-00000-0000-0011
11120-00000-0000-0102
11120-00000-0000-0103
11120-00000-0000-0104
11120-00000-0000-0105
11120-00000-0000-0106
11120-00000-0000-0107
11120-00000-0000-0108
11120-00000-0000-0109
11120-00000-0000-0112
11120-00000-0000-0113
11120-00000-0000-0114
11120-00000-0000-0116
11120-00000-0000-0117
11120-00000-0000-0118
11120-00000-0000-0119
11120-00000-0000-0120
11120-00000-0000-0121
11120-00000-0000-0122
11120-00000-0000-0123
11120-00000-0000-0124
11120-00000-0000-0125
11120-00000-0000-0126
11140-00000-0000-0001
11140-00000-0000-0109
11140-00000-0000-0110
11140-00000-0000-0111
11140-00000-0000-0112
11140-00000-0000-0113
11140-00000-0000-0114
11140-00000-0000-0115
11140-00000-0000-0116
11140-00000-0000-0117
11230-00000-0000-0002
11230-00000-0000-0018
11230-00000-0001-0001
11230-00000-0001-0005
11230-00000-0001-0010

SISTEMA INTEGRAL DE ASEO PUBLICO
BALANZA DE COMPROBACION AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

Nombre Inicial

SILVIA ELENA TORRES RODRIGUEZ

JUAN GERARDO ESQUIVEL HERNANDEZ
CAROLINA IRAZU ZAVALA RODRIGUEZ

JOSE PADILLA BRAVO

BANAMEX CTA 1095609

BAJIO CTA 61162140101 RECURSOS PROPIOS
BAJIO CTA 61162060101

BAJIO CTA 74437240101 SUBSIDIO GASTO CORRIENTE
BAJIO CTA 501 ESCOMBRERA

BAJIO CTA 5695

BAJIO 8616351 FONDO CONTINGENCIAS
BAJIO 742 SERV RECOLECCION

BAJIO CTA. 8799

BAJIO CTA 8898

BAJIO No. CTA. 5657

BANCOMER CTA 112976676 GASTO CORRIENTE
BANCOMER CTA 112976765 IMPTOS
BANCOMER CTA 112976773 ING. CONTRATOS
BANCOMER CTA 112976838 ESCOMBRERA
BANCOMER CTA 112976854 BQB

BANCOMER CTA 112976749 SANCIONES
BANCOMER CTA 112976900 LIXIVIADOS
BANCOMER CTA 112976927 RECOLECCION Y BARRIDO
BANCOMER CTA 112976862 REC. COMERCIAL
BANCOMER CTA 112976897 F. EMERGENCIA
BANCOMER CTA 0115559359 PARTICIPACIONES FEDERALES
BAJIO 206

BAJIO 501 ESCOMBRERA

BAJIO 214

BAJIO CTA 8898

BAJIO CTA 8799

BANCOMER CTA 2049693343 IMPTOS
BANCOMER CTA 2049693386 CONTRATOS
BANCOMER CTA 2049693394 ESCOMBRERA
BANCOMER CTA 2049693416 BQB

BANCOMER CTA 2049693327 SANCIONES
MUNICIPIO DE LEON

JUAN MANUEL GONZALEZ CHAUVIERRE
BANAMEX CTA 1095528 IDE

INGRESOS POR COBRAR

CARLOS ARTURO NAVARRO PEDROZA

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$59,238.24
-$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

-$0.00
$9,772,381.30
$2,469,097.05
$4,582,206.97
$364,095.27
$306,702.61
$170,393.92
$10,639.45
$2,017,035.69
$10,065.63
$252,654.74
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,548,709.36
$2,486,801.12
$2,708,484.36
$335,506.05
$2,561,233.12
$0.00

$0.00
$3,106.00
$473,262.75
$0.00

Cargos

$10,000.00
$5,000.00
$1,000.00
$1,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$39,544,126.79
$14,111,207.13
$20,179,223.41
$4,679,474.84
$399,644.88
$1,817,926.38
$2,614,276.51
$80,401,125.93
$111.73
$2,804.64
$1,153,926.37
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$7,776,424.70
$4,702,983.66
$471,499.43
$319,151.20
$269,921.64
$95,210,381.41
$0.00

$0.00

$0.00
$50,000.00

Abonos

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$26,400,116.42
$14,325,836.26
$20,452,464.78
$4,853,067.28
$665,419.61
$1,771,312.92
$0.00
$71,296,862.88
$0.00

$0.00
$904,357.72
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$11,506,768.25
$5,316,420.33
$3,144,150.38
$25,027.63
$1,610,477.51
$94,093,061.74
$0.00

$0.00

$0.00
$50,000.00

Saldo Deudor

$10,000.00
$5,000.00
$1,000.00
$1,000.00
$59,238.24
-$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

-$0.00
$22,916,391.67
$2,254,467.92
$4,308,965.60
$190,502.83
$40,927.88
$217,007.38
$2,624,915.96
$11,121,298.74
$10,177.36
$255,459.38
$249,568.65
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$818,365.81
$1,873,364.45
$35,833.41
$629,629.62
$1,220,677.25
$1,117,319.67
$0.00
$3,106.00
$473,262.75
$0.00



11230-00000-0001-0026 | JOSE LUIS GUILLERMO DE JESUS SERVIN ORIGEL $0.00 $24,446.00 $5,708.00 $18,738.00
11230-00000-0001-0028 |DANIELA LORENA MARTINEZ CASIANO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
11230-00000-0001-0029 |DAVID SANCHEZ ALCANTAR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
11230-00000-0001-0036 |JOSE ROBERTO CENTENO VALADEZ $0.00 $30,740.00 $30,740.00 $0.00
11230-00000-0001-0037 |CELULOSA DE PAPEL DEL BAJIO SA DE CV $0.00 $56,488.22 $56,488.22 $0.00
11230-00000-0001-0038 |CESAR OCTAVIO ZUNIGA CORTEZ $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
11230-00000-0001-0039 |RODRIGUEZ MENA MARCELO ALBERTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
11230-00000-0001-0040 |ADRIAN RICARDO ZAVALA AGUINAGA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
11230-00000-0001-0041 |LUZ DEL CARMEN RIVAS RAMIREZ $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
11230-00000-0001-0042 |JOSE ANTONIO TAVARES TORRES $0.00 $4,129.92 $4,129.92 $0.00
11230-00000-0001-0043 |IVAN GUADALUPE VALDERRAMA ORNELAS $0.00 $3,302.02 $3,302.02 $0.00
11230-00000-0001-0044 |JOSE LUIS MARTINEZ ARANDA $0.00 $30,740.00 $30,740.00 $0.00
11230-00000-0001-0045 |CRISTOBAL SOLIS LOPEZ $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
11230-00000-0001-0046 |MARIO DE JESUS CALDERON RENTERIA $0.00 $20,000.00 $20,000.00 $0.00
11240-00000-0000-0002 |IVA ACREDITABLE X PAGAR $934,019.64 $1,751,979.88 $2,445,997.17 $240,002.35
11240-00000-0000-0003 |IVA ACREDITABLE PAGADO -$136,887.12 $764.44 $0.00 -$136,122.68
11240-00000-0000-0004 |IVA TRASLADADO RETENIDO POR LYRBA $561,108.84 $0.00 $0.00 $561,108.84
11240-00000-0000-0006 |IVA ACREDITABLE pagado $1,178,491.93 $2,446,002.88 $2,073,376.26 $1,551,118.55
11240-00000-0000-0014 |IVA RETENIDO X VENTA DE RESICLADOS $0.00 $13,618.04 $13,618.04 $0.00
11240-54201-0000-0000 |CARROCERIAS Y REMOLQUES $798,359.86 $0.00 $0.00 $798,359.86
11310-00000-0000-0003 |MUNICIPIO DE LEON $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
11910-00000-0000-0000 |VALORES EN GARANTIA $350,000.00 $0.00 $0.00 $350,000.00
11920-00000-0001-0000 |JUNTA ESPECIAL NUMERO DOS DE LA LOCAL DE CONCILIACION Y $13,243.68 $0.00 $0.00 $13,243.68
12310-58101-0000-0000 |TERRENOS $6,258,494.89 $0.00 $0.00 $6,258,494.89
12330-61201-0000-0000 |EDIFICACION NO HABITACIONAL $3,028,817.93 $0.00 $0.00 $3,028,817.93
12410-51101-0000-0000 |MUEBLES DE OFICINA'Y ESTANTERIA $1,813,863.07 $22,726.45 $0.00 $1,836,589.52
12410-51101-0000-0001 |SERVIDOR CON PROCESADOR $170,995.48 $0.00 $0.00 $170,995.48
12410-51101-0000-0002 |ESTACION DE TRABAJO 1.20 X 1.70 BASES $16,678.44 $0.00 $0.00 $16,678.44
12410-51101-0000-0003 |ARCHIVERO HORIZONTAL 3 GAVETAS $11,725.86 $0.00 $0.00 $11,725.86
12410-51101-0000-0004 |SILLA OPERATIVA MOD OHS24 PLUS MECANICA $2,868.09 $0.00 $0.00 $2,868.09
12410-51101-0000-0005 |JUEGO DE BRAZOS PARA SILLA MOD 20 FIJOS $610.37 $0.00 $0.00 $610.37
12410-51101-0000-0006 |EQUIPO DE OFICINA DONADO $1,123,193.19 $0.00 $0.00 $1,123,193.19
12410-51101-0000-0007 |IMPRESORA EPSON LX300+Il MATRIZ $3,145.70 $0.00 $0.00 $3,145.70
12410-51101-0000-0008 |DISCO DURO SERIAL ALTA CAPACIDAD $69,208.67 $0.00 $0.00 $69,208.67
12410-51101-0000-0009 |LIBREROS Y MOB DE OFICINA $28,441.36 $0.00 $0.00 $28,441.36
12410-51501-0000-0000 |BIENES INFORMATICOS $1,288,465.20 $120,752.89 $0.00 $1,409,218.09
12410-51901-0000-5191 |OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION $161,115.80 $4,199.00 $0.00 $165,314.80
12410-56601-0000-0000 |EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCES $89,004.48 $0.00 $0.00 $89,004.48
12420-52301-0000-0000 |CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO $20,330.09 $0.00 $0.00 $20,330.09
12420-52301-0000-0002 |CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO $2,997.67 $0.00 $0.00 $2,997.67
12420-56501-0000-0000 |EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION $42,128.43 $5,636.44 $0.00 $47,764.87
12429-52101-0000-0000 |EQUIPOS Y APARATOS AUDIVISUALES $12,963.65 $0.00 $0.00 $12,963.65
12431-53101-0000-0001 |POTENCIOMETRO $15,238.00 $83,520.00 $0.00 $98,758.00
12431-53101-0000-0002 |BALANZA TRIPLE BARRA $1,750.00 $0.00 $0.00 $1,750.00
12440-54101-0000-0000 |VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE $3,972,240.51 $0.00 $0.00 $3,972,240.51
12440-54101-0000-0001 |AUTOMOVILES Y CAMIONES $14,228,478.43 $0.00 $0.00 $14,228,478.43
12440-54101-0000-0002 |EQUIPO TRANSPORTE DONADO $19,796,130.77 $0.00 $0.00 $19,796,130.77
12440-54201-0000-0000 |CARROCERIAS Y REMOLQUES $145,580.00 $0.00 $0.00 $145,580.00




12440-54901-0000-5491
12450-55101-0000-0000
12450-55101-0000-0001
12460-56301-0000-0000
12460-56401-0000-0001
12460-56501-0000-0000
12460-56701-0000-0000
12460-56901-0000-0000
12460-56901-0000-0001
12460-56901-0000-0002
12460-56901-0000-0003
12510-59701-0000-0000
12610-00000-0000-0000
12630-00000-0000-5111
12630-00000-0000-5112
12630-00000-0000-5113
12630-00000-0000-5114
12630-00000-0000-5115
12630-00000-0000-5116
12630-00000-0000-5117
12630-00000-0000-5118
12630-00000-0000-5119
12630-00000-0000-5121
12630-00000-0000-5122
12631-00000-0000-0000
12650-59101-0000-0001
21110-00000-0000-0001
21120-00000-0000-0027
21120-00000-0000-0052
21120-00000-0000-0063
21120-00000-0000-0072
21120-00000-0000-0081
21120-00000-0000-0144
21120-00000-0000-0145
21120-00000-0000-0146
21120-00000-0000-0151
21120-00000-0000-0178
21120-00000-0000-0191
21120-00000-0000-0197
21120-00000-0000-0200
21120-00000-0000-0207
21120-00000-0000-0216
21120-00000-0000-0222
21120-00000-0000-0238
21120-00000-0000-0247
21120-00000-0000-0250
21120-00000-0000-0286
21120-00000-0000-0297

OTROS EQUIPOS DE TRANPORTE (MOTOCICLETAS)
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

EQUIPO DE SEGURIDAD

MAQUINARIA'Y EQUIPO DE CONSTRUCCION

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE R
EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS

OTROS EQUIPOS

OTROS EQUIPOS

OTROS EQUIPOS

MAQUINARIA

LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES
DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO COMPUTO
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE TRANSPORTE
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO RADIOCOMUNICACION
DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINARIA
DEPRECIACION ACUMULADA DE HERRAMIENTAS
DEPRECIACION ACUMULADA DE OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
DEPRECIACION ACUMULADA DE CAMARA'Y VIDEOS
DEPRECIACION ACUMULADA DE CAJA DE ESCOMBRERA
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE DEFENSA
DEPRECIACION ACUMULADA EQPO. MEDICO Y DE LABORATOR
DEPRECIACION ACUMULADA DE OTROS EQUIPOS, MAQUINARIA'Y
AMORTIZACION ACUMULADA DE SOFTWARE

NOMINAS

TIENDAS CHEDRAUI SA DE CV

MUEBLES SIRIUS SA DE CV

AUTOPARTES Y MAS SA DE CV

BERENICE MEDINA ROMO

REFACCIONARIA LEONESA SA DE CV

DISTRIBUIDORA PAPELERA ARGOZ SA DE CV

DINAMICA DEL CENTRO SA DE CV

FERRETERIA LA PASIEGA SA DE CV

TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV

MUELLES Y MOFLES MY M SA DE CV

MARIA DEL CARMEN CID ANDRADE

FABRICA DE ROPA LEON INDUSTRIAL SA DE CV
DESARROLLOS Y SOLUCIONES EN TI SA DE CV

BUFETE QUIMICO SA DE CV

EDENRED MEXICO SA DE CV

GRUPO ENERMAX S DE RL DE CV

GLORIA PATRICIA MARINO CHAVARRIA

BENJAMIN PONTON ZUNIGA

OFICINAS Y ESCOLARES SA DE CV

JOSE GUILLERMO VELAZQUEZ RODRIGUEZ

MARIA ISABEL MARTINEZ VERA

$35,860.34
$6,675.76
$2,211.82
$1,189,655.17
$149,458.43
$1,287,273.75
$8,073,068.86
$2,883,077.35
$6,441,383.90
$107,308.50
$9,694,630.40
$3,155,497.82
-$88,340.51
-$1,385,515.21
-$2,184,752.85

-$26,921,906.02

-$724,429.54
-$5,424,217.94
-$6,627,124.06

-$760,960.02

-$15,878.22
-$275.16
-$4,829.57
-$5,018.75
-$19,324.42
-$1,190,545.66
$0.00

$0.00

$0.00
$30,196.29
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,478.66
$0.00

$0.00

$0.00
$13,362.04
$0.00

$0.00
$170,570.52
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$23,780.00
$0.00
$52,142.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$510,515.83
$0.00
$63.68
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,274.80
$1,309.37
$0.00
$81,608.16
$139,052.26
$1,206.40
$0.00
$64,977.40
$2,330.03
$100,423.53
$0.00
$103,483.60
$81,500.44
$600.42
$18,792.00
$3,945,527.11
$0.00
$26,119.00
$18,633.73
$8,502.99
$2,685.00
$1,856.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$75,466.76
$155,515.84
$289,925.25
$2,400,644.83
$87,007.24
$538,242.04
$541,556.78
$62,145.07
$5,019.41
$37.26
$666.56
$2,067.43
$0.00
$704,308.84
$5,945.70
$1,309.37
$0.00
$73,963.40
$156,298.98
$1,206.40
$6,853.01
$81,666.32
$0.00
$111,581.70
$0.00
$103,483.60
$87,765.60
$600.42
$18,792.00
$4,278,204.28
$0.00
$26,119.00
$18,633.73
$13,102.99
$2,685.00
$1,856.00

$35,860.34
$6,675.76
$2,211.82
$1,189,655.17
$173,238.43
$1,287,273.75
$8,125,210.86
$2,883,077.35
$6,441,383.90
$107,308.50
$9,694,630.40
$3,666,013.65
-$163,807.27
-$1,540,967.37
-$2,474,678.10

-$29,322,550.85

-$811,436.78
-$5,962,459.98
-$7,168,680.84

-$823,105.09

-$20,897.63
-$312.42
-$5,496.13
-$7,086.18
-$19,324.42
-$1,894,854.50



21120-00000-0000-0305 |CIA FERREMAS SA DE CV -$0.00 $19,683.31 $19,683.31
21120-00000-0000-0306 |VICTOR RAMIREZ MARTINEZ $0.00 $0.00 $5,974.00
21120-00000-0000-0307 |JOSE FERNANDO SANCHEZ LUGO $0.00 $499,581.77 $522,095.31
21120-00000-0000-0316 |INDUSTRIAL FED'S SA DE CV $0.00 $35,483.24 $35,483.24
21120-00000-0000-0331 |RUTAS LYBA SIN FACTURAS $0.00 $0.00 $0.00
21120-00000-0000-0334 |HECTOR ADAD MURILO KORHAUSER $0.00 $0.00 $4,068.50
21120-00000-0000-0336 |BERNARDO HERNANDEZ FERNANDEZ $0.00 $6,753.52 $6,753.52
21120-00000-0000-0347 |BLANCA SILVIA PEREZ VALDEZ $0.00 $39,242.80 $39,242.80
21120-00000-0000-0356 |ARTE Y COLOR DIGITAL SA DE CV $0.00 $30,764.36 $30,764.36
21120-00000-0000-0357 |HIDROLIMPIADORAS LEON SA DE CV $0.00 $12,778.41 $12,778.41
21120-00000-0000-0373 |FEDERICO ESPINOSA ONTIVEROS $0.00 $9,407.60 $9,407.60
21120-00000-0000-0388 |CARLOS GERARDO HERNANDEZ VALENCIA -$0.00 $0.00 $0.00
21120-00000-0000-0420 |ASECA SA DE CV $23,136.20 $23,136.20 $0.00
21120-00000-0000-0421 |PRODUCTOS LAMAS SA DE CV $0.00 $0.00 $0.00
21120-00000-0000-0432 |RAFAEL LEMUS FIGUEROA $0.00 $32,450.00 $41,498.00
21120-00000-0000-0436 |OMAR VALDIVIA FUENTES $0.00 $46,399.99 $46,399.99
21120-00000-0000-0441 |REFACCIONES EN GENERAL DE LEON SAS DE CV $0.00 $43,056.88 $52,890.20
21120-00000-0000-0447 |LLANTAS PREMIER S.ADE C.V $11,000.00 $26,960.00 $15,960.00
21120-00000-0000-0448 |AT&T COMUNICACIONES DIGITALES S DE RL DE CV $0.00 $360,176.63 $412,118.76
21120-00000-0000-0452 |AG PROENVIRO SA DE CV $0.00 $245,543.16 $284,083.00
21120-00000-0000-0456 |FRANCISCO JAVIER BARROSO RAMIREZ $0.00 $215,098.80 $232,962.80
21120-00000-0000-0458 |MARIA GUADALUPE MATA ARREDONDO $0.00 $885,776.00 $885,776.00
21120-00000-0000-0468 |JOSE FELIPE VARGAS CABALLERO $0.00 $4,675.48 $4,675.48
21120-00000-0000-0483 |RADIO PROMOTORA LEONESA S.ADE C.V $0.00 $0.00 $0.00
21120-00000-0000-0484 |MUEBLES SIRIUS SA DE CV $0.00 $0.00 $0.00
21120-00000-0000-0489 |SISTEMAS DE INGENIERIA'Y CONTROL AMBIENTAL SA DE CV $0.00 $241,378.76 $241,378.76
21120-00000-0000-0491 |CENTRO DE SOLUCIONES INALAMBRICAS SA DE CV $0.00 $93,264.00 $93,264.00
21120-00000-0000-0498 |ROSAURA DE LA TORRE MACIAS $0.00 $7,656.00 $7,656.00
21120-00000-0000-0508 |BECERRA ALCACIO FRANCISCO JUAN PABLO $0.00 $72,590.88 $73,488.86
21120-00000-0000-0510 |PROCESADORA MARQUEZ SA DE CV $14,103.74 $145,173.37 $155,811.98
21120-00000-0000-0512 |URA DE LA TORRE MACIAS $0.00 $63,916.00 $63,916.00
21120-00000-0000-0520 |CORPORACION GAMEZ SA DE CV $0.00 $0.00 $11,136.00
21120-00000-0000-0522 |MARIA MUNOZ RAMIREZ $0.00 $62,011.28 $62,011.28
21120-00000-0000-0524 |CAMARA NACIONAL DE EMPRESAS DE CONSULTORIA, DELEGACION $0.00 $0.00 $1,044.93
21120-00000-0000-0525 |GRUPO AMBIENTAL RESPETANDO EL PLANETA S DE RL DE CV $0.00 $727,164.86 $727,164.86
21120-00000-0000-0527 |RAUL MARIANO ARELLANO FRAGA $0.00 $140,169.28 $146,673.76
21120-00000-0000-0529 |WURTH MEXICO SA DE CV $0.00 $15,549.36 $15,549.36
21120-00000-0000-0531 |JUAN CARLOS GUERRERO TORRES $0.00 $11,600.00 $19,894.00
21120-00000-0000-0532 |PLANMEDIOS Y PRODUCCIONES SA DE CV $0.00 $0.00 $0.00
21120-00000-0000-0533 |GRUPO ACIR RADIO SA DE CV $0.00 $29,058.00 $29,058.00
21120-00000-0000-0536 |HECTOR IVAN GAMEZ NAVARRO $0.00 $52,142.00 $52,142.00
21120-00000-0000-0537 |LEONARDO DANIEL TORRES OJEDA $0.00 $0.00 $56,596.17
21120-00000-0000-0539 |DESARROLLO Y CONSULTORIA DE SISTEMAS NEURON SA DE CV $9,280.00 $74,240.00 $74,240.00
21120-00000-0000-0540 |EUGENIO MANUEL VALLEJO IBARRA $0.00 $695,304.00 $695,304.00
21120-00000-0000-0545 |ARQUIO-E CONSTRUCTORA S.A. DE C.V. $0.00 $0.00 $0.00
21120-00000-0000-0546 |PROMOMEDIOS LEON S.A. DE C.V. $0.00 $0.00 $0.00
21120-00000-0000-0554 |INDUSTRIAS BORIS, SA DE CV $0.00 $0.00 $0.00
21120-00000-0000-0557 |RAUL SANTANA TORRES $0.00 $9,744.00 $9,744.00




21120-00000-0000-0558 |MARIA VANESSA ALMAGUER ROCHA $0.00 $69,600.00 $80,596.80
21120-00000-0000-0569 |DAVID RIOS MORALES $0.00 $20,242.00 $36,250.00
21120-00000-0000-0570 |ELOISA HERNANDEZ CARRILLO $0.00 $9,144.60 $9,144.60
21120-00000-0000-0573 |CA DIGITAL SA DE CV $36,369.02 $311,583.70 $310,394.86
21120-00000-0000-0575 |PEDRO JUAREZ HERNANDEZ $0.00 $29,348.00 $38,860.00
21120-00000-0000-0576 |LOURDES JANETTE MURILLO SOTELO $0.00 $166,320.40 $166,320.40
21120-00000-0000-0578 |DIANA LUCIA RAMIREZ MONTELONGO $0.00 $2,515,133.94 $2,515,133.94
21120-00000-0000-0581 | TURBO INYECCION DIESEL SA DE CV $0.00 $4,118.00 $4,118.00
21120-00000-0000-0586 |RICARDO FRANCO SANCHEZ $0.00 $57,420.00 $64,420.00
21120-00000-0000-0587 |ORTIZ TORRIJO MIGUEL ANGEL $0.00 $19,905.60 $19,905.60
21120-00000-0000-0588 |DISTRIBUIDORA AUTOMOTRIZ CALLEJA SA DE CV $5,205.47 $41,274.37 $36,068.90
21120-00000-0000-0593 |MANTENIMIENTO VEHICULAR SERVITEC PLUS S.A.SDE C.V. $12,988.52 $19,551.80 $6,563.28
21120-00000-0000-0597 |CAMIONERA DEL CENTRO S.A. DE C.V. $4,034,497.38 $4,105,578.41 $82,523.35
21120-00000-0000-0598 |BPRDADOS VILLANUEVA SA DE CV $13,288.96 $49,596.96 $36,308.00
21120-00000-0000-0602 |PATRICIO ANDRES TEJADA GONZALEZ $0.00 $69,600.00 $139,200.00
21120-00000-0000-0604 |SULO MEXICO SA DE CV $1,491,766.96 $1,491,766.96 $0.00
21120-00000-0000-0606 |SEDIA ESPACIO SA DE CV $0.00 $5,505.01 $5,505.01
21120-00000-0000-0612 |CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $62,953.22 $66,800.43
21120-00000-0000-0622 |GERINPRO CONSULTORES S.C. $0.00 $150,800.00 $150,800.00
21120-00000-0000-0623 |INTEGRAL DE SERVICIOS GEALPA SA DE CV $0.00 $8,745.24 $8,745.24
21120-00000-0000-0624 |CORPORATIVO NETHOST S.A. DE C.V. $0.00 $4,625.76 $4,625.76
21120-00000-0000-0626 |IMPRESOS DEL BAJIO S.A. DE C.V. $0.00 $14,279.60 $14,279.60
21120-00000-0000-0632 |GRUPO ZORRO ABARROTEROS S DE RL DE CV $0.00 $4,791.02 $4,791.02
21120-00000-0000-0633 |FABIOLA DOMINGUEZ HERNANDEZ $0.00 $3,109.50 $3,109.50
21120-00000-0000-0634 |ROCHA FONSECA NICOLAZA $0.00 $915.00 $915.00
21120-00000-0000-0635 |DOS MIL GAS SA DE CV $0.00 $398.36 $398.36
21120-00000-0000-0636 |SISTEMAS COMERCIALES LOMINAT SA DE CV $0.00 $1,735.56 $1,735.56
21120-00000-0000-0637 |PROVEEDORA MIDA S.A. DE C.V. $0.00 $461.71 $461.71
21120-00000-0000-0638 |MARIA JERONIMA SALAS AGUINAGA $0.00 $1,040.00 $1,040.00
21120-00000-0000-0639 |RAFAEL LOZANO GUTIERREZ $0.00 $6,634.00 $6,634.00
21120-00000-0000-0640 |JUANA MARIA GUADALUPE HERNANDEZ VARGAS $0.00 $933,203.30 $933,203.30
21120-00000-0000-0641 |M. DE LA LUZ ERENDIDA MUNOZ GUTIERREZ $0.00 $1,972.00 $1,972.00
21120-00000-0000-0642 |COMERCIALIZADORA DE PROYECTOS MERKAMORFOSIS S.C. $0.00 $13,581.22 $13,5681.22
21120-00000-0000-0643 |COMERCIALIZADORA DE PRODUCTOS NATURALES DEL BAJIO SPR DE RL $0.00 $84,564.00 $84,564.00
21120-00000-0000-0644 | TRANSACCIONES INTERNACIONALES DE NEGOCIOS S.A. DE C.V. $0.00 $8,004.00 $8,004.00
21120-00000-0000-0645 |LEONARDO TRASGALLO ALCARAZ $0.00 $8,439.04 $21,941.44
21120-00000-0000-0646 |LUZ ESTRELLA LA DE DAVID GONZALEZ FLORES $0.00 $19,957.80 $39,915.60
21120-00000-0000-0647 |ALBERTO JORGE GONZALEZ NILA $0.00 $29,174.00 $47,502.00
21120-00000-0000-0648 |JESUS EMMANUEL PEREZ GRIMALDO $0.00 $22,602.60 $28,685.64
21120-00000-0000-0650 |TVMOS SA DE CV $0.00 $78,300.00 $78,300.00
21120-00000-0000-0652 |COMERCIAL ARREDONDO S.A., DE C.V. $0.00 $14,953.59 $26,953.60
21120-00000-0000-0653 |JOSE GERARDO ESPINOLA PEREZ $0.00 $3,683.00 $3,683.00
21120-00000-0187-0001 |RUTAS LYRBA $0.00 $0.00 $0.00
21120-00000-0281-0009 |FRANCISCO JAVIER ALONSO GONZALEZ $0.00 $1,332,992.60 $1,332,992.60
21120-00000-0281-0044 |DIANA ALICIA RAMIREZ MONTELONGO $0.00 $0.00 $0.00
21120-00000-0281-0045 |LAURA VIOLETA VALLEJO ACEVES $0.00 $1,485,520.00 $1,485,520.00
21120-00000-0281-0049 |ANTONIO ALCARAZ GUTIERREZ $0.00 $3,656,422.65 $3,656,422.65
21120-00000-0281-0051 |MARCO ANTONIO MANRIQUEZ VELA $0.00 $2,247,533.59 $2,247,533.59




21120-00000-0281-0101 |ROGELIO LOPEZ CALVILLO $0.00 $727,650.00 $727,650.00
21120-00000-0281-0104 |GERARDO LOPEZ CALVILLO $0.00 $727,650.00 $727,650.00
21120-00000-0281-0108 |MARIO VALDESPINO ARTEAGA $0.00 $1,482,688.68 $1,482,688.68
21120-00000-0281-0110 |ESPECIALISTAS EN LIMPIEZA EMPRESARIAL SA DE CV $0.00 $13,312,074.99 $13,312,074.99
21120-00000-0281-0112 | TECNOVIGILANCIA SA DE CV $0.00 $4,844,275.35 $4,844,275.35
21120-00000-0281-0113 |REMODELART INMOBILIARIA SA DE CV $0.00 $5,676,898.57 $5,676,898.48
21120-00000-0281-0119 |CORPORACION DEL SA DE CV $0.00 $5,665,034.79 $5,665,034.79
21120-00000-0281-0120 |MADERAS Y PERSIANAS SA DE CV $0.00 $4,851,567.75 $4,851,567.75
21120-00000-0281-0122 |MA FRANCISCA HERNANDEZ VARGAS $938,286.82 $533,259.00 $533,259.00
21120-00000-0281-0123 |JOSE ISRAEL FLORES ESTRADA $0.00 $1,488,444.56 $1,488,444.56
21120-00000-0281-0124 |JOSE JULIO LOPEZ GONZALEZ $0.00 $90,804.80 $102,984.80
21120-00000-0281-0129 |SOLUCIONES AMBIENTALES SISTEMATICAS S. DER.L. DE C.V. -$0.00 $14,092,335.40 $14,092,335.40
21170-00000-0000-0002 |ISR RETENIDO POR HONORARIOS $9,252.02 $58,335.34 $57,136.87
21170-00000-0000-0003 |CEDULAR RETENIDO $925.15 $12,330.94 $13,419.13
21170-00000-0000-0004 |ISR RETENIDO HON ASIM A SUELDOS $0.00 $0.00 $0.00
21170-00000-0000-0005 |IVA TRASLADO COBRADO CONTRATOS $0.00 $1,825,136.66 $1,825,136.66
21170-00000-0000-0006 |IVA TRASLADADO COBRADO BQB $0.00 $52,906.59 $52,906.59
21170-00000-0000-0007 |IVA POR COBRAR $65,896.79 $0.00 $0.00
21170-00000-0000-0008 |IVA TRASLADADO COBRADO ESCOMBRERA $0.00 $189,770.05 $189,770.05
21170-00000-0000-0023 |IVA RETENIDO POR VIGILANCIA $0.00 $51,568.80 $59,068.20
21180-00000-0001-0001 |DEVOLUCION DE LA LEY DE INGRESOS $0.00 $592.72 $592.72
21190-00000-0000-0019 |RAUL RAMIREZ PEREZ $0.00 $93,134.46 $95,676.23
21190-00000-0000-0053 |CAMIONERA DEL CENTRO SA DE CV $0.00 $778.42 $778.42
21190-00000-0000-0054 |BAREFA SA DE CV $0.00 $138,627.20 $140,979.70
21190-00000-0000-0055 |PROPIMEX SA DE CV $0.00 $0.00 $0.00
21190-00000-0000-0077 |KARLA ADRIANA GOMEZ CARDENAS $0.00 $0.00 $0.00
21190-00000-0000-0088 |OLGA LIDIA AVILA HERNANDEZ $0.00 $106,001.46 $109,371.06
21190-00000-0000-0096 |OSCAR GUILLERMO PEREZ MURILLO $0.00 $37,260.00 $37,260.00
21190-00000-0000-0135 |ANDRES JAHZIEL CHAVEZ SORIANO $0.00 $81,060.51 $84,651.61
21190-00000-0000-0139 |MAQUINAS REFACCIONES Y SERVICIO SA DE CV $0.00 $0.00 $0.00
21190-00000-0000-0142 |COSTCO DE MEXICO SA DE CV $0.00 $0.00 $0.00
21190-00000-0000-0157 |PLASTIC OMNIUM SISTEMAS URBANOS SA DE CV -$0.00 $0.00 $0.00
21190-00000-0000-0177 |HIELO CRISTAL DE LEON SA DE CV $0.00 $320.00 $320.00
21190-00000-0000-0184 |MAPEQ MAYORISTAS EN PAPELERIA SA DE CV -$0.00 $95,907.32 $109,443.35
21190-00000-0000-0199 |COMPONENTES DE LEON SA DE CV $0.00 $48.02 $48.02
21190-00000-0000-0209 |EL HERALDO DE LEON COMPANIA EDITORIAL, S. DE R.L. $0.00 $55,506.00 $55,506.00
21190-00000-0000-0219 |PATRICIA HERNANDEZ GONZALEZ $0.00 $133.00 $133.00
21190-00000-0000-0240 |PROMOMEDIOS DE LEON SA DE CV $0.00 $22,856.99 $61,210.07
21190-00000-0000-0244 |BANCO DEL BAJIO SA -$0.00 $0.00 $0.00
21190-00000-0000-0248 |GABRIEL GUADALUPE TRUJILLO SEGOVIANO $0.00 $112,072.36 $116,051.40
21190-00000-0000-0269 |RADIO PROMOTORA LEONESA SA DE CV $0.00 $23,316.00 $23,316.00
21190-00000-0000-0275 |PROFESIONALES EN MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA SA DE CV $0.00 $8,883,312.72 $8,883,312.72
21190-00000-0000-0284 |COMELUB SA DE CV $0.00 $26,161.73 $39,243.55
21190-00000-0000-0295 |HERLINDO ALONZO GONZALEZ $0.00 $6,032.00 $6,032.00
21190-00000-0000-0312 |HERCON MAQUINARIA GUANAJUATO SA DE CV $0.00 $14,787.85 $14,787.85
21190-00000-0000-0314 |JORGE ALFREDO COSTA KORNHAUSER $0.00 $63,608.60 $63,608.60
21190-00000-0000-0328 |SONI CAMPESTRE SA DE CV $0.00 $7,107.03 $7,107.03
21190-00000-0000-0331 |MA SOCORRO DE LA CRUZ FLORES MATA $0.00 $17,168.00 $34,336.00




21190-00000-0000-0334 |JORGE DE JESUS AMARO BONILLA $0.00 $28,807.14 $30,528.95
21190-00000-0000-0335 |SEGUROS EL POTOSI $21,882.14 $1,584,630.72 $1,562,748.58
21190-00000-0000-0343 |COMERCIALIZACION OFITODO SA DE CV $0.00 $0.00 $0.00
21190-00000-0000-0348 |E5 SOFTWARE SA DE CV $0.00 $146,160.00 $146,160.00
21190-00000-0000-0349 |GRAFIMPRELI SA DE CV $4,872.00 $20,564.48 $18,302.48
21190-00000-0000-0377 |JUAN GERARDO ESQUIVEL HERNANDEZ $0.00 $13,843.06 $15,155.18
21190-00000-0000-0378 |SILVIA ELENA TORRES RODRIGUEZ $0.00 $13,017.00 $13,017.00
21190-00000-0000-0380 |EDITORIAL MARTINICA SA DE CV $0.00 $62,366.04 $62,366.04
21190-00000-0000-0396 |GABRIELA DEL CARMEN CASTILLO CRUZ $0.00 $155,934.05 $209,581.15
21190-00000-0000-0420 |DESPENSAMEX SA DE CV $0.00 $8,000.00 $8,000.00
21190-00000-0000-0424 |LUZ PATRICIA BALDERAS SANTOS $0.00 $0.00 $0.00
21190-00000-0000-0429 |SAUL MARTINEZ URROZ $0.00 $80,444.43 $83,747.26
21190-00000-0000-0433 |AXTEL SAB DE CV $0.00 $11,751.52 $13,220.46
21190-00000-0000-0450 |MONICA MARIA ANDRADE FLORES $0.00 $71,535.04 $75,924.21
21190-00000-0000-0467 |SECRETARIA DE COMINICACIONES Y TRASNPORTES $0.00 $2,246.01 $2,246.01
21190-00000-0000-0469 |OPERADORA DE FERIAS Y EXPOSICIONES SA DE CV $0.00 $71.00 $71.00
21190-00000-0000-0476 |OCTAVIO ZUNIGA CORTEZ $0.00 $0.00 $0.00
21190-00000-0000-0482 |CARLOS ARTURO NAVARRO PEDROZA $0.00 $0.00 $0.00
21190-00000-0000-0484 |MIGUEL ANGEL ZARATE DOMINGUEZ $0.00 $0.00 $0.00
21190-00000-0000-0485 |RESTAURANTES ADMX SA DE CV $113,851.25 $113,851.25 $0.00
21190-00000-0000-0486 |LUNACY DE MEXICO SA DE CV $4,712.20 $0.00 $0.00
21190-00000-0000-0487 |CONSEJO NACIONAL DE LA INDUSTRIA DEL CONOCIMIENTO $0.00 $1,044.93 $0.00
21190-00000-0000-0488 |MARIO DE JESUS CALDERON RENTERIA $0.00 $714.50 $714.50
21190-00000-0000-0489 |BRENDA CECILIA MENA FLORES $0.00 $0.00 $3,434.47
21190-00000-0000-0490 |SERVICIOS E INMUEBLES TURISTICOS S DE RL DE CV $0.00 $2,914.00 $2,914.00
21190-00000-0000-0491 |RVDA COMPANY SA DE CV $0.00 $751.00 $751.00
21190-00000-0000-0492 |GRUPO GASTRONOMICO AWA SAPI DE CV $0.00 $439.00 $439.00
21190-00000-0000-0493 |ADMINISTRACION INTEGRAL DE ALIMENTOS SA DE CV $0.00 $285.00 $285.00
21190-00000-0000-0494 |KARLA CECILIA PEREZ ROMERO $0.00 $650.99 $650.99
21190-00000-0000-0495 |KOBEN OPERADORA DEL BAJIO S.A. DE C.V. $0.00 $4,333.01 $4,333.01
21190-00000-0000-0496 |LUIS MIGUEL CAMARENA AGUIRRE $0.00 $7,540.00 $7,540.00
21190-00000-0000-0497 |MAS AGUA ALCALINA SA DE CV $0.00 $650.00 $650.00
21190-00000-0000-0498 |ELECTRONICA DE LEON S.ADE C.V. $0.00 $3,035.00 $3,035.00
21190-00000-0000-0499 |GRUPO MARAGUI SA DE CV $0.00 $5,200.00 $5,200.00
21190-00000-0000-0500 |SERVIN ORIGEL SARA DE LOURDES $0.00 $6,500.64 $6,500.64
21190-00000-0000-0501 |CALZADO DE TRABAJO SA. DE CV $0.00 $489.98 $489.98
21190-00000-0000-0502 |RAMON ENRIQUE ALDANA VALADEZ $0.00 $243.60 $243.60
21190-00000-0000-0503 |ELEKTRON DEL BAJIO SA DE CV $0.00 $136.76 $136.76
21190-00000-0000-0504 |SCHIMMEL SA DE CV $0.00 $5,498.40 $5,498.40
21510-00000-0000-0004 |CLIENTES POR IDENTIFICAR $6,449.72 $44,261.71 $39,914.09
21510-00000-0000-0044 |CELULOSA DE PAPEL SA DE CV $0.00 $56,488.22 $56,488.22
31100-00000-0000-0001 |ACTIVOS FIJOS DONADOS $41,622,417.06 $0.00 $0.00
32200-00000-0000-0001 |RESULTADO DEL EJERCICIO 2011 $6,462,690.49 $0.00 $0.00
32200-00000-0000-0002 |RESULTADO DEL EJERCICIO 2012 $5,621,133.09 $0.00 $0.00
32200-00000-0000-0003 |RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 -$5,262,116.33 $0.00 $0.00
32200-00000-0000-0004 |RESULTADO DEL EJERCICIO 2014 -$5,173,756.50 $0.00 $0.00
32200-00000-0000-0005 |RESULTADO DEL EJERCICIO 2015 $3,989,041.98 $0.00 $0.00
32200-00000-0000-0006 |RESULTADO DEL EJERCICIO 2016 $4,706,910.62 $0.00 $0.00




32200-00000-0000-0007 |RESULTADO DEL EJERCICIO 2017 $8,458,147.93 $0.00 $0.00
32200-00000-0000-0008 |RESULTADO DEL EJERCICIO 2018 $6,481,576.83 $0.00 $0.00
32200-00000-0000-0009 |RESULTADO DEL EJERCICIO 2019 $2,866,983.70 $592.72 $0.00
41430-43010-0000-1002 |CONTRATOS NUEVOS Y RENOVACIONES $0.00 $0.00 $11,411,452.05
41430-43010-0000-1005 |INGRESOS POR EMISION DE CONSTANCIAS $0.00 $0.00 $40,375.60
41430-43010-0000-1006 |DISPOSICION FINAL DE ESCOMBRO $0.00 $0.00 $1,186,071.92
41590-51030-0000-1003 |INGRESOS POR BASURA QUE NO ES BASURA $0.00 $0.00 $330,666.10
41690-61090-0000-1004 |MULTAS $0.00 $0.00 $20,748.05
42230-90000-0000-0022 |SUBSIDIO 2020 $0.00 $0.00 $95,210,381.37
43110-00000-0000-0114 |INTERE3S BANCOMER CONTRATOS $0.00 $0.00 $202,471.41
43110-00000-0000-0115 |INTERES BANCOMER ESCOMBRERA $0.00 $0.00 $120,527.89
43110-00000-0000-0116 |INTERES BANCOMER BASURA QUE NO ES BASURA $0.00 $0.00 $24,349.41
43110-00000-0000-0117 |INTERES BANCOMER SANCIONES $0.00 $0.00 $111,641.59
43110-00000-0000-0118 |INTERES BANCOMER IMPTOS $0.00 $0.00 $335,853.29
43110-00000-0000-0119 |INTERES BANCOMER DE GASTO CORRIENTE $0.00 $0.00 $16,900.35
43110-00000-0000-0120 |INTERES BANCOMER REC. COMERCIAL $0.00 $0.00 $111.73
43110-00000-0000-0121 |INTERES BANCOMER EMERGENCIAS $0.00 $0.00 $2,804.64
43110-00000-0000-0122 |INTERES BANCOMER LIXIVIADOS $0.00 $0.00 $4,407.01
43110-00000-0000-0123 |INTERES BANCOMER RECOLECCION $0.00 $0.00 $57,390.38
43990-00000-0000-0003 |DIFERENCIAS POR REDONDEOS AL MOMENTO DEL COBRO $0.00 $0.02 $7,127.06
43990-00000-0000-0004 |DIFERENCIAS POR REDONDEO AL MOMENTO DEL PAGO $0.00 $0.00 $125.86
43990-00000-0000-0008 |VENTA DE BASES DE LICITACIONES $0.00 $0.00 $147,000.00
51120-12102-0000-0000 |HONORARIOS $0.00 $204,465.83 $0.00
51150-15202-0000-0000 |LIQUIDACIONES POR INDEMNIZACIONES Y POR SUELDOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51210-21101-0000-0001 |PAPELERIA $0.00 $163,845.47 $0.00 $163,845.47
51210-21301-0000-0000 |MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRAFICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51210-21401-0000-0000 |MATERIALES Y UTILES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI $0.00 $93,489.96 $0.00 $93,489.96
51210-21501-0000-0000 |MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL $0.00 $1,995.00 $0.00 $1,995.00
51210-21601-0000-0000 |MATERIAL DE LIMPIEZA $0.00 $391,577.63 $0.00 $391,577.63
51210-33601-0000-0000 |IMPRESIONES OFICIALES $0.00 $272,672.24 $0.00 $272,672.24
51220-22101-0000-0000 |PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $0.00 $777.83 $0.00 $777.83
51220-22102-0000-0000 |PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PREPARAR ALIMENTOS $0.00 $20,074.75 $0.00 $20,074.75
51230-24101-0000-0000 |PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS $0.00 $2,699.20 $0.00 $2,699.20
51240-24201-0000-0000 |CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $0.00 $1,140.00 $0.00 $1,140.00
51240-24301-0000-0000 |CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51240-24401-0000-0000 |MADERAS Y PRODUCTOS DE MADERA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51240-24501-0000-0000 |VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51240-24601-0000-0000 |MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO $0.00 $69,268.74 $0.00 $69,268.74
51240-24701-0000-0000 |ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION $0.00 $13,663.57 $0.00 $13,663.57
51240-24801-0000-0000 |MATERIALES COMPLEMENTARIOS $0.00 $80,713.81 $0.00 $80,713.81
51240-24901-0000-0000 |OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP $0.00 $16,207.25 $0.00 $16,207.25
51250-25101-0000-0000 |PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS $0.00 $763,600.00 $0.00 $763,600.00
51250-25301-0000-0000 |MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51250-25401-0000-0000 |MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS $0.00 $8,004.00 $0.00 $8,004.00
51250-25501-0000-0000 |MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51260-26102-0000-0000 |COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS ACT OPERATIVAS $0.00 $1,915,759.60 $0.00 $1,915,759.60
51260-26103-0000-0000 |COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS DESTINADOS ACTIVIDADES $0.00 $1,791,789.33 $0.00 $1,791,789.33
51270-27102-0000-0000 |VESTUARIOS Y UNIFORMES DESTINADOS ACT OPERATIVAS $0.00 $66,319.05 $0.00 $66,319.05




51270-27201-0000-0000 |PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL $0.00 $123,946.30 $0.00 $123,946.30
51290-29101-0000-0001 |HERRAMIENTAS MENORES $0.00 $48,983.22 $0.00 $48,983.22
51290-29201-0000-0000 |REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $0.00 $3,318.49 $0.00 $3,318.49
51290-29401-0000-0000 |REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQUIPO COMPUTO $0.00 $20,790.60 $0.00 $20,790.60
51290-29601-0000-0000 |REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQPO TRANSPORTE $0.00 $513,068.25 $0.00 $513,068.25
51290-29801-0000-0000 |REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES MAQUINARIA'YY OTRO $0.00 $107,126.90 $0.00 $107,126.90
51310-31101-0000-0000 |SERVICIO ENERGIA ELECTRICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51310-31301-0000-0000 |SERVICIO DE AGUA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51310-31401-0000-0000 |SERVICIO TELEFONIA TRADICIONAL $0.00 $111,581.70 $0.00 $111,581.70
51310-31501-0000-0000 |SERVICIO TELEFONIA CELULAR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51310-31701-0000-0000 |SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROC DE IN $0.00 $12,806.22 $0.00 $12,806.22
51310-31801-0000-0000 |SERVICIOS POSTALES $0.00 $268.84 $0.00 $268.84
51310-31902-0000-0001 |GPS $0.00 $18,792.00 $0.00 $18,792.00
51310-33801-0000-0000 |SERVICIO DE VIGILANCIA $0.00 $1,046,804.01 $0.00 $1,046,804.01
51310-38301-0000-0000 |CONGRESOS Y CONVENCIONES Y EVENTOS ESPECIALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51320-32301-0000-0000 |ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRA $0.00 $302,464.03 $0.00 $302,464.03
51320-32901-0000-0001 |OTROS ARRENDAMIENTOS. $0.00 $465,496.31 $0.00 $465,496.31
51330-33101-0000-0010 |SERVICIOS LEGALES, CONTABILIDAD, AUDITORIA'YY RELAC $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51330-33103-0000-0000 |SERVICIO DE AUDITORIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51330-33104-0000-0000 |OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51330-33401-0000-0000 |CAPACITACION $0.00 $3,000.00 $0.00 $3,000.00
51330-33603-0000-0000 |SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESION $0.00 $2,958.00 $0.00 $2,958.00
51330-33901-0000-0000 |SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES. $0.00 $242,423.69 $0.00 $242,423.69
51340-34101-0000-0000 |SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $0.00 $47,550.98 $0.00 $47,550.98
51340-34501-0000-0000 |SEGURO BIENES PATRIMONIALES $0.00 $1,412,733.58 $0.00 $1,412,733.58
51340-34701-0000-0000 |FLETES Y MANIOBRAS $0.00 $5,712.00 $0.00 $5,712.00
51340-34801-0000-0000 |COMISIONES POR VENTAS $0.00 $426,018.19 $0.00 $426,018.19
51350-35101-0000-0000 |CONSERVACION Y MATTO DE INMUEBLES $0.00 $38,527.73 $0.00 $38,527.73
51350-35102-0000-0000 |INSTALACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51350-35103-0000-0000 |ADAPTACION DE INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51350-35301-0000-0000 |INSTALACION, REPARY MATTO EQUIPO COMPUTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51350-35501-0000-0000 |REPARACION Y MATTO EQUIPO TRANSPORTE $0.00 $751,876.67 $0.00 $751,876.67
51350-35701-0000-0000 |INSTALACION, REPAR. Y MATTO MAQUINARIA'Y OTROS EQU $0.00 $205,057.09 $0.00 $205,057.09
51350-35801-0000-0000 |SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS $0.00 $73,662,678.82 $0.00 $73,662,678.82
51350-35901-0000-0000 |SERVICIOS DE JARDINERIA'Y FUMIGACION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51360-33301-0000-0000 |SERVICIOS DE COLSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, $0.00 $327,586.21 $0.00 $327,586.21
51360-33401-0000-0000 |SERVICIOS DE CAPACITACION $0.00 $26,500.00 $0.00 $26,500.00
51360-36101-0000-0000 |DIFUCION POR RADIO, TV Y OTROS MEDIOS $0.00 $378,893.25 $0.00 $378,893.25
51360-36102-0000-0000 |OTROS GASTOS DE DIFUSION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJE $0.00 $81,077.04 $0.00 $81,077.04
51360-36301-0000-0000 |SERVICIOS DE CREATIVIAD, PREPRODUCCION Y PRODUCCIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51370-37201-0000-0000 |PASAJES TERRESTRES $0.00 $5,593.28 $0.00 $5,593.28
51380-38102-0000-0000 |EVENTOS INSTITUCIONALES $0.00 $7,816.00 $0.00 $7,816.00
51380-38201-0000-0000 |GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51380-38401-0000-0000 |EXPOSICIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
51380-38501-0000-0000 |GASTOS DE REPRESENTACION $0.00 $21,771.87 $0.00 $21,771.87
51380-38502-0000-0001 |GASTOS DE OFICINA Y ORGANIZACION $0.00 $2,159.58 $0.00 $2,159.58
51390-37501-0000-0000 |VIATICOS EN EL PAIS $0.00 $4,431.96 $0.00 $4,431.96
51390-39201-0000-0000 |OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $0.00 $275,284.89 $0.00 $275,284.89




51390-39601-0000-0000
51390-39901-0001-0000
51390-51901-0000-0000
51390-59101-0000-0000
51500-51501-0000-0000
54410-99101-0000-0000
55130-00000-0000-0001
55150-51101-0000-0001
55150-51101-0000-0002
55150-51101-0000-0003
55150-51101-0000-0004
55150-51101-0000-0005
55150-51101-0000-0006
55150-51101-0000-0007
55150-51101-0000-0008
55150-51201-0000-0001
55150-51201-0000-0002
55150-51201-0000-0003
55150-51201-0000-0004
55170-59101-0000-0000
55990-00000-0000-0000
64112-00000-0000-0010
81100-90000-0000-0022
81200-43010-0000-1002
81200-43010-0000-1005
81200-43010-0000-1006
81200-51030-0000-1003
81200-61090-0000-1004
81200-90000-0000-0022
81300-90000-0000-0022
81400-43010-0000-1002
81400-43010-0000-1005
81400-43010-0000-1006
81400-51030-0000-1003
81400-61090-0000-1004
81400-90000-0000-0022
81500-43010-0000-1002
81500-43010-0000-1005
81500-43010-0000-1006
81500-51030-0000-1003
81500-61090-0000-1004
81500-90000-0000-0022
82100-12102-0000-0000
82100-15202-0000-0000
82100-21101-0000-0001
82100-21301-0000-0000
82100-21401-0000-0000
82100-21501-0000-0000

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES

OTROS GASTOS GENERALES

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION

SOFWARE

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI
ADEFAS

DEPRECIACION DE EDIFICACIONES NO HABITACIONALES
DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE COMPUTO
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE RADIOCOMUNICACION
DEPRECIACION ACUMULADA DE CAMARA'Y VIDEOS
DEPRECIACION ACUMULADA DE CAJA DE ESCOMBRERA
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE DEFENSA
DEPRECIACION ACUMULADA EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO
DEPRECIACION ACUMULADA DE OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE TRANSPORTE
DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINARIA

DEPRECIACION ACUMULADA DE HERRAMIENTAS

DEPRECIACION ACUMULADA DE OTROS EQUIPOS, MAQUINARIA'Y
AMORTIZACION ACUMULADA DE SOFWARE

OTROS GASTOS VARIOS

IVA POR ACREDITAR (ORDEN)

SUBSIDIO 2020

CONTRATOS NUEVOS Y RENOVACIONES

INGRESOS POR EMISION DE CONSTANCIAS

DISPOSICION FINAL DE ESCOMBRO

INGRESOS POR BASURA QUE NO ES BASURA

MULTAS

SUBSIDIO 2020

SUBSIDIO 2020

CONTRATOS NUEVOS Y RENOVACIONES

INGRESOS POR EMISION DE CONSTANCIAS

DISPOSICION FINAL DE ESCOMBRO

INGRESOS POR BASURA QUE NO ES BASURA

MULTAS

SUBSIDIO 2020

CONTRATOS NUEVOS Y RENOVACIONES

INGRESOS POR EMISION DE CONSTANCIAS

DISPOSICION FINAL DE ESCOMBRO

INGRESOS POR BASURA QUE NO ES BASURA

MULTAS

SUBSIDIO 2020

HONORARIOS

LIQUIDACIONES POR INDEMNIZACIONES Y POR SUELDOS Y
PAPELERIA

MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRAFICO

MATERIALES Y UTILES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI
MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$4,042.40
$4,303.99
$0.00

$0.00

$0.00
$75,466.76
$155,515.84
$289,925.25
$87,007.24
$5,019.41
$37.26
$666.56
$2,067.43
$31,756.11
$2,400,644.83
$538,242.04
$541,556.78
$30,388.96
$704,308.84
$100,707.10
$10,447,162.42
$39,134,149.40
$11,395,273.93
$40,375.60
$1,186,071.92
$330,666.10
$20,748.05
$99,004,438.71
$136,614,251.80
$11,406,268.97
$40,375.60
$1,186,071.92
$330,666.10
$20,748.05
$93,984,922.14
$5,183.08
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$10,447,162.42
$0.00
$10,995.04
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$175,748,401.20
$3,794,057.34
$11,400,457.01
$40,375.60
$1,186,071.92
$330,666.10
$20,748.05
$95,210,381.37
$11,395,273.93
$40,375.60
$1,186,071.92
$330,666.10
$20,748.05
$93,984,922.14
$346,500.00
$100,000.00
$436,950.16
$8,000.00
$218,800.00
$7,799.23

$0.00
$4,042.40
$4,303.99
$0.00

$0.00

$0.00
$75,466.76
$155,515.84
$289,925.25
$87,007.24
$5,019.41
$37.26
$666.56
$2,067.43
$31,756.11
$2,400,644.83
$538,242.04
$541,556.78
$30,388.96
$704,308.84
$100,707.10
$0.00
$39,134,149.40
-$11,384,278.89
-$40,375.60
-$1,186,071.92
-$330,666.10
-$20,748.05
$76,743,962.49
$132,820,194.46
$5,811.96
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
-$1,225,459.23
-$11,390,090.85
-$40,375.60
-$1,186,071.92
-$330,666.10
-$20,748.05
-$93,984,922.14
$346,500.00
$100,000.00
$436,950.16
$8,000.00
$218,800.00
$7,799.23



82100-21601-0000-0000
82100-22101-0000-0000
82100-22102-0000-0000
82100-24101-0000-0000
82100-24201-0000-0000
82100-24301-0000-0000
82100-24401-0000-0000
82100-24501-0000-0000
82100-24601-0000-0000
82100-24701-0000-0000
82100-24801-0000-0000
82100-24901-0000-0000
82100-25101-0000-0000
82100-25301-0000-0000
82100-25401-0000-0000
82100-25501-0000-0000
82100-26102-0000-0000
82100-26103-0000-0000
82100-27102-0000-0000
82100-27201-0000-0000
82100-29101-0000-0001
82100-29201-0000-0000
82100-29401-0000-0000
82100-29601-0000-0000
82100-29801-0000-0000
82100-31101-0000-0000
82100-31301-0000-0000
82100-31401-0000-0000
82100-31501-0000-0000
82100-31701-0000-0000
82100-31801-0000-0000
82100-31902-0000-0001
82100-32301-0000-0000
82100-32901-0000-0001
82100-33101-0000-0010
82100-33103-0000-0000
82100-33104-0000-0000
82100-33301-0000-0000
82100-33401-0000-0000
82100-33601-0000-0000
82100-33603-0000-0000
82100-33801-0000-0000
82100-34101-0000-0000
82100-34501-0000-0000
82100-34701-0000-0000
82100-34801-0000-0000
82100-35101-0000-0000
82100-35102-0000-0000

MATERIAL DE LIMPIEZA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PREPARAR ALIMENTOS
PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

MADERAS Y PRODUCTOS DE MADERA

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION
MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP
PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS ACT OPERATIVAS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS DESTINADOS ACTIVIDADES
VESTUARIOS Y UNIFORMES DESTINADOS ACT OPERATIVAS
PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL
HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQUIPO COMPUTO
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQPO TRANSPORTE
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES MAQUINARIA'YY OTRO
SERVICIO ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO DE AGUA

SERVICIO TELEFONIA TRADICIONAL

SERVICIO TELEFONIA CELULAR

SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROC DE IN
SERVICIOS POSTALES

GPS

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRA
OTROS ARRENDAMIENTOS.

SERVICIOS LEGALES, CONTABILIDAD, AUDITORIA'Y RELAC
SERVICIO DE AUDITORIA

OTROS SERVICIOS

SERVICIOS DE COLSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS,
CAPACITACION

IMPRESIONES OFICIALES

SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESION

SERVICIO DE VIGILANCIA

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

SEGURO BIENES PATRIMONIALES

FLETES Y MANIOBRAS

COMISIONES POR VENTAS

CONSERVACION Y MATTO DE INMUEBLES

INSTALACIONES

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$682,430.87
$16,946.43
$45,000.00
$14,500.00
$16,000.00
$14,000.00
$6,000.00
$5,000.00
$114,945.34
$207,223.00
$168,868.52
$46,800.00
$2,720,450.00
$4,000.00
$3,000.00
$41,000.00
$2,840,689.54
$2,983,568.28
$395,587.55
$374,735.22
$336,489.38
$49,800.00
$101,992.45
$777,354.13
$104,000.00
$240,000.00
$149,500.00
$168,000.00
$66,767.08
$39,780.00
$59,359.36
$80,732.40
$537,309.72
$897,650.85
$100,000.00
$100,000.00
$1,000.00
$155,000.00
$373,166.85
$1,157,006.95
$16,500.00
$1,840,410.65
$132,000.00
$904,722.06
$58,500.00
$1,381,789.64
$909,280.91
$49,818.49

$682,430.87
$16,946.43
$45,000.00
$14,500.00
$16,000.00
$14,000.00
$6,000.00
$5,000.00
$114,945.34
$207,223.00
$168,868.52
$46,800.00
$2,720,450.00
$4,000.00
$3,000.00
$41,000.00
$2,840,689.54
$2,983,568.28
$395,587.55
$374,735.22
$336,489.38
$49,800.00
$101,992.45
$777,354.13
$104,000.00
$240,000.00
$149,500.00
$168,000.00
$66,767.08
$39,780.00
$59,359.36
$80,732.40
$537,309.72
$897,650.85
$100,000.00
$100,000.00
$1,000.00
$155,000.00
$373,166.85
$1,157,006.95
$16,500.00
$1,840,410.65
$132,000.00
$904,722.06
$58,500.00
$1,381,789.64
$909,280.91
$49,818.49



82100-35103-0000-0000
82100-35301-0000-0000
82100-35501-0000-0000
82100-35701-0000-0000
82100-35801-0000-0000
82100-35901-0000-0000
82100-36101-0000-0000
82100-36102-0000-0000
82100-36301-0000-0000
82100-37201-0000-0000
82100-37501-0000-0000
82100-38102-0000-0000
82100-38201-0000-0000
82100-38301-0000-0000
82100-38401-0000-0000
82100-38501-0000-0000
82100-38502-0000-0001
82100-39201-0000-0000
82100-39601-0000-0000
82100-51101-0000-0000
82100-51501-0000-0000
82100-51901-0000-5191
82100-53101-0000-0001
82100-54101-0000-0001
82100-55101-0000-0001
82100-56401-0000-0001
82100-56501-0000-0000
82100-56601-0000-0000
82100-56701-0000-0000
82100-56901-0000-0001
82100-59101-0000-0000
82100-59701-0000-0000
82200-12102-0000-0000
82200-15202-0000-0000
82200-21101-0000-0001
82200-21301-0000-0000
82200-21401-0000-0000
82200-21501-0000-0000
82200-21601-0000-0000
82200-22101-0000-0000
82200-22102-0000-0000
82200-24101-0000-0000
82200-24201-0000-0000
82200-24301-0000-0000
82200-24401-0000-0000
82200-24501-0000-0000
82200-24601-0000-0000
82200-24701-0000-0000

ADAPTACION DE INMUEBLES

INSTALACION, REPAR Y MATTO EQUIPO COMPUTO
REPARACION Y MATTO EQUIPO TRANSPORTE
INSTALACION, REPAR. Y MATTO MAQUINARIA'Y OTROS EQU
SERVICIO DE LIMPIEZA' Y MANEJO DE DESECHOS
SERVICIOS DE JARDINERIA'Y FUMIGACION

DIFUCION POR RADIO, TV'Y OTROS MEDIOS

OTROS GASTOS DE DIFUSION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJE
SERVICIOS DE CREATIVIAD, PREPRODUCCION Y PRODUCCIO
PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAIS

EVENTOS INSTITUCIONALES

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

CONGRESOS Y CONVENCIONES Y EVENTOS ESPECIALES
EXPOSICIONES

GASTOS DE REPRESENTACION

GASTOS DE OFICINA'Y ORGANIZACION

OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES

MUEBLES DE OFICINA'YY ESTANTERIA

BIENES INFORMATICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION
POTENCIOMETRO

AUTOMOVILES Y CAMIONES

EQUIPO DE SEGURIDAD

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE R
EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION
EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCES
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS

OTROS EQUIPOS

SOFWARE

LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES
HONORARIOS

LIQUIDACIONES POR INDEMNIZACIONES Y POR SUELDOS Y
PAPELERIA

MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRAFICO

MATERIALES Y UTILES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI
MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL

MATERIAL DE LIMPIEZA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PREPARAR ALIMENTOS
PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

MADERAS Y PRODUCTOS DE MADERA

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$346,500.00
$50,000.00
$437,301.64
$0.00
$233,418.77
$7,799.23
$740,948.43
$20,379.43
$20,075.00
$14,500.00
$16,000.00
$12,000.00
$6,000.00
$5,000.00
$138,253.78
$182,156.20

$17,000.00
$33,406.76
$1,402,983.09
$424,560.67
$5,363,827.20
$19,588.84
$629,041.71
$214,161.66
$12,076.44
$42,850.25
$216,526.60
$356,988.37
$235,707.42
$6,676.58
$14,000.00
$78,802.64
$92,005.36
$3,911,842.45
$6,000.00
$382,317.50
$428,108.12
$76,376.60
$2,000.00
$1,074,309.47
$5,000.00
$41,999.83
$33,045.06
$14,458.00
$928,586.28
$48,351.43
$85,000.00
$329,826.11
$346,500.00
$50,000.00
$201,669.64
$0.00
$93,489.96
$1,995.00
$391,577.63
$777.83
$20,074.75
$2,699.20
$1,140.00
$0.00

$0.00

$0.00
$69,268.74
$13,663.57

$17,000.00
$33,406.76
$1,402,983.09
$424,560.67
$5,363,827.20
$19,588.84
$629,041.71
$214,161.66
$12,076.44
$42,850.25
$216,526.60
$356,988.37
$235,707.42
$6,676.58
$14,000.00
$78,802.64
$92,005.36
$3,911,842.45
$6,000.00
$382,317.50
$428,108.12
$76,376.60
$2,000.00
$1,074,309.47
$5,000.00
$41,999.83
$33,045.06
$14,458.00
$928,586.28
$48,351.43
$85,000.00
$329,826.11
$0.00

$0.00
$235,632.00
$0.00
$139,928.81
$5,804.23
$349,370.80
$19,601.60
$0.25
$11,800.80
$14,860.00
$12,000.00
$6,000.00
$5,000.00
$68,985.04
$168,492.63



82200-24801-0000-0000
82200-24901-0000-0000
82200-25101-0000-0000
82200-25301-0000-0000
82200-25401-0000-0000
82200-25501-0000-0000
82200-26102-0000-0000
82200-26103-0000-0000
82200-27102-0000-0000
82200-27201-0000-0000
82200-29101-0000-0001
82200-29201-0000-0000
82200-29401-0000-0000
82200-29601-0000-0000
82200-29801-0000-0000
82200-31101-0000-0000
82200-31301-0000-0000
82200-31401-0000-0000
82200-31501-0000-0000
82200-31701-0000-0000
82200-31801-0000-0000
82200-31902-0000-0001
82200-32301-0000-0000
82200-32901-0000-0001
82200-33101-0000-0010
82200-33103-0000-0000
82200-33104-0000-0000
82200-33301-0000-0000
82200-33401-0000-0000
82200-33601-0000-0000
82200-33603-0000-0000
82200-33801-0000-0000
82200-33901-0000-0000
82200-34101-0000-0000
82200-34501-0000-0000
82200-34701-0000-0000
82200-34801-0000-0000
82200-35101-0000-0000
82200-35102-0000-0000
82200-35103-0000-0000
82200-35301-0000-0000
82200-35501-0000-0000
82200-35701-0000-0000
82200-35801-0000-0000
82200-35901-0000-0000
82200-36101-0000-0000
82200-36102-0000-0000
82200-36301-0000-0000

MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP
PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS ACT OPERATIVAS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS DESTINADOS ACTIVIDADES
VESTUARIOS Y UNIFORMES DESTINADOS ACT OPERATIVAS
PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL
HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQUIPO COMPUTO
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQPO TRANSPORTE
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES MAQUINARIA'YY OTRO
SERVICIO ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO DE AGUA

SERVICIO TELEFONIA TRADICIONAL

SERVICIO TELEFONIA CELULAR

SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROC DE IN
SERVICIOS POSTALES

GPS

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRA
OTROS ARRENDAMIENTOS.

SERVICIOS LEGALES, CONTABILIDAD, AUDITORIA'Y RELAC
SERVICIO DE AUDITORIA

OTROS SERVICIOS

SERVICIOS DE COLSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS,
CAPACITACION

IMPRESIONES OFICIALES

SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESION

SERVICIO DE VIGILANCIA

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES.
SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

SEGURO BIENES PATRIMONIALES

FLETES Y MANIOBRAS

COMISIONES POR VENTAS

CONSERVACION Y MATTO DE INMUEBLES

INSTALACIONES

ADAPTACION DE INMUEBLES

INSTALACION, REPAR Y MATTO EQUIPO COMPUTO
REPARACION Y MATTO EQUIPO TRANSPORTE

INSTALACION, REPAR. Y MATTO MAQUINARIA'Y OTROS EQU
SERVICIO DE LIMPIEZA'Y MANEJO DE DESECHOS

SERVICIOS DE JARDINERIA'Y FUMIGACION

DIFUCION POR RADIO, TV'Y OTROS MEDIOS

OTROS GASTOS DE DIFUSION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJE
SERVICIOS DE CREATIVIAD, PREPRODUCCION Y PRODUCCIO

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$182,499.52
$48,130.00
$5,330,319.50
$3,000.00
$11,004.00
$27,500.00
$3,242,924.65
$2,983,568.28
$260,722.32
$511,419.82
$333,276.99
$46,025.00
$105,017.85
$818,962.78
$137,114.80
$154,087.48
$101,500.00
$168,000.00
$14,680.00
$39,780.00
$59,359.36
$80,732.40
$541,309.72
$1,341,070.15
$100,000.00
$100,000.00
$1,000.00
$716,440.00
$227,685.35
$1,224,913.98
$16,500.00
$1,840,410.65
$248,780.00
$132,000.00
$1,459,960.10
$31,723.00
$1,495,656.28
$829,890.64
$49,818.49
$5,000.00
$17,406.76
$1,528,585.09
$421,091.75
$115,612,801.03
$19,588.84
$800,878.25
$209,161.66
$12,076.44

$80,713.81
$16,207.25
$2,588,612.09
$0.00
$8,004.00
$0.00
$2,453,357.00
$2,131,660.92
$66,319.05
$123,966.30
$48,983.22
$3,318.49
$20,790.60
$513,068.25
$107,126.90
$0.00

$0.00
$111,581.70
$0.00
$12,806.22
$268.84
$18,792.00
$302,464.03
$465,496.31
$25,000.00
$0.00

$0.00
$631,980.47
$29,500.00
$272,672.24
$2,958.00
$1,551,597.46
$248,780.00
$47,550.98
$1,412,733.65
$5,712.00
$517,011.22
$38,527.73
$0.00

$0.00

$0.00
$751,876.67
$205,057.09
$111,284,697.84
$0.00
$378,893.25
$81,077.04
$0.00

$101,785.71
$31,922.75
$2,741,707.41
$3,000.00
$3,000.00
$27,500.00
$789,567.65
$851,907.36
$194,403.27
$387,453.52
$284,293.77
$42,706.51
$84,227.25
$305,894.53
$29,987.90
$154,087.48
$101,500.00
$56,418.30
$14,680.00
$26,973.78
$59,090.52
$61,940.40
$238,845.69
$875,573.84
$75,000.00
$100,000.00
$1,000.00
$84,459.53
$198,185.35
$952,241.74
$13,542.00
$288,813.19
$0.00
$84,449.02
$47,226.45
$26,011.00
$978,645.06
$791,362.91
$49,818.49
$5,000.00
$17,406.76
$776,708.42
$216,034.66
$4,328,103.19
$19,588.84
$421,985.00
$128,084.62
$12,076.44



82200-37201-0000-0000
82200-37501-0000-0000
82200-38102-0000-0000
82200-38201-0000-0000
82200-38301-0000-0000
82200-38401-0000-0000
82200-38501-0000-0000
82200-38502-0000-0001
82200-39201-0000-0000
82200-39601-0000-0000
82200-39901-0000-0000
82200-51101-0000-0000
82200-51501-0000-0000
82200-51901-0000-0000
82200-51901-0000-5191
82200-53101-0000-0001
82200-54101-0000-0001
82200-55101-0000-0001
82200-56401-0000-0001
82200-56501-0000-0000
82200-56601-0000-0000
82200-56701-0000-0000
82200-56901-0000-0001
82200-59101-0000-0000
82200-59701-0000-0000
82200-99101-0000-0000
82300-15202-0000-0000
82300-21101-0000-0001
82300-21301-0000-0000
82300-21401-0000-0000
82300-21601-0000-0000
82300-22101-0000-0000
82300-22102-0000-0000
82300-24301-0000-0000
82300-24601-0000-0000
82300-24701-0000-0000
82300-24801-0000-0000
82300-24901-0000-0000
82300-25101-0000-0000
82300-25301-0000-0000
82300-25401-0000-0000
82300-25501-0000-0000
82300-26102-0000-0000
82300-27102-0000-0000
82300-27201-0000-0000
82300-29101-0000-0001
82300-29201-0000-0000
82300-29401-0000-0000

PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAIS

EVENTOS INSTITUCIONALES

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

CONGRESOS Y CONVENCIONES Y EVENTOS ESPECIALES
EXPOSICIONES

GASTOS DE REPRESENTACION

GASTOS DE OFICINA'Y ORGANIZACION

OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES

OTROS GASTOS GENERALES

MUEBLES DE OFICINA'YY ESTANTERIA

BIENES INFORMATICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION
POTENCIOMETRO

AUTOMOVILES Y CAMIONES

EQUIPO DE SEGURIDAD

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE R
EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION
EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCES
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS

OTROS EQUIPOS

SOFWARE

LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES

ADEFAS

LIQUIDACIONES POR INDEMNIZACIONES Y POR SUELDOS Y
PAPELERIA

MATERIAL ESTADISTICO Y GEOGRAFICO

MATERIALES Y UTILES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI
MATERIAL DE LIMPIEZA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PREPARAR ALIMENTOS
CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION
MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP
PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
MATERIALES ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS ACT OPERATIVAS
VESTUARIOS Y UNIFORMES DESTINADOS ACT OPERATIVAS
PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL
HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQUIPO COMPUTO

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$34,612.25
$147,054.60
$356,988.37
$57,757.62
$6,218.58
$14,000.00
$78,802.64
$84,312.36
$3,050,607.34
$9,775.00
$12,000.00
$348,216.92
$450,821.47
$0.00
$86,366.60
$85,520.00
$14,684,753.47
$4,000.00
$56,731.83
$34,545.06
$14,458.00
$553,586.28
$2,048,351.43
$113,000.00
$709,080.00
$6,833,136.07
$0.00
$37,824.17
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,825,012.09
$0.00

$0.00

$0.00
$498,489.31
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$5,593.28
$4,431.96
$7,816.00
$0.00

$0.00

$0.00
$21,771.87
$2,159.58
$1,664,005.82
$0.00
$4,042.40
$22,726.45
$120,752.89
$4,303.99
$4,199.00
$83,520.00
$0.00

$0.00
$23,780.00
$5,636.44
$0.00
$52,142.00
$0.00

$0.00
$510,515.83
$5,109,025.64
-$50,000.00
$351.48
-$8,000.00
$14,618.77
$58,517.56
$3,433.00
-$24,925.00
-$2,000.00
$23,308.44
-$25,066.80
$13,631.00
$1,330.00
$2,609,869.50
-$1,000.00
$8,004.00
-$13,500.00
$402,235.11
-$134,865.23
$136,684.60
-$3,212.39
-$3,775.00
$3,025.40

$29,018.97
$142,622.64
$349,172.37
$57,757.62
$6,218.58
$14,000.00
$57,030.77
$82,152.78
$1,386,601.52
$9,775.00
$7,957.60
$325,490.47
$330,068.58
-$4,303.99
$82,167.60
$2,000.00
$14,684,753.47
$4,000.00
$32,951.83
$28,908.62
$14,458.00
$501,444.28
$2,048,351.43
$113,000.00
$198,564.17
$1,724,110.43
-$50,000.00
-$37,472.69
-$8,000.00
$14,618.77
$58,517.56
$3,433.00
-$24,925.00
-$2,000.00
$23,308.44
-$25,066.80
$13,631.00
$1,330.00
$784,857.41
-$1,000.00
$8,004.00
-$13,500.00
-$96,254.20
-$134,865.23
$136,684.60
-$3,212.39
-$3,775.00
$3,025.40



82300-29601-0000-0000
82300-29801-0000-0000
82300-31101-0000-0000
82300-31301-0000-0000
82300-31501-0000-0000
82300-32301-0000-0000
82300-32901-0000-0001
82300-33301-0000-0000
82300-33401-0000-0000
82300-33601-0000-0000
82300-33901-0000-0000
82300-34501-0000-0000
82300-34701-0000-0000
82300-34801-0000-0000
82300-35101-0000-0000
82300-35103-0000-0000
82300-35301-0000-0000
82300-35501-0000-0000
82300-35701-0000-0000
82300-35801-0000-0000
82300-36101-0000-0000
82300-36102-0000-0000
82300-37201-0000-0000
82300-37501-0000-0000
82300-38201-0000-0000
82300-38301-0000-0000
82300-38502-0000-0001
82300-39201-0000-0000
82300-39601-0000-0000
82300-39901-0000-0000
82300-51101-0000-0000
82300-51501-0000-0000
82300-51901-0000-5191
82300-53101-0000-0001
82300-54101-0000-0001
82300-55101-0000-0001
82300-56401-0000-0001
82300-56501-0000-0000
82300-56701-0000-0000
82300-56901-0000-0001
82300-59101-0000-0000
82300-59701-0000-0000
82300-99101-0000-0000
82400-12102-0000-0000
82400-15202-0000-0000
82400-21101-0000-0001
82400-21401-0000-0000
82400-21501-0000-0000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQPO TRANSPORTE
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES MAQUINARIA'YY OTRO
SERVICIO ENERGIA ELECTRICA

SERVICIO DE AGUA

SERVICIO TELEFONIA CELULAR

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRA
OTROS ARRENDAMIENTOS.

SERVICIOS DE COLSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS,
CAPACITACION

IMPRESIONES OFICIALES

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES.

SEGURO BIENES PATRIMONIALES

FLETES Y MANIOBRAS

COMISIONES POR VENTAS

CONSERVACION Y MATTO DE INMUEBLES

ADAPTACION DE INMUEBLES

INSTALACION, REPAR Y MATTO EQUIPO COMPUTO
REPARACION Y MATTO EQUIPO TRANSPORTE
INSTALACION, REPAR. Y MATTO MAQUINARIA'Y OTROS EQU
SERVICIO DE LIMPIEZA' Y MANEJO DE DESECHOS
DIFUCION POR RADIO, TV'Y OTROS MEDIOS

OTROS GASTOS DE DIFUSION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJE
PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAIS

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

CONGRESOS Y CONVENCIONES Y EVENTOS ESPECIALES
GASTOS DE OFICINA'Y ORGANIZACION

OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES

OTROS GASTOS GENERALES

MUEBLES DE OFICINA'YY ESTANTERIA

BIENES INFORMATICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION
POTENCIOMETRO

AUTOMOVILES Y CAMIONES

EQUIPO DE SEGURIDAD

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE R
EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS

OTROS EQUIPOS

SOFWARE

LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES

ADEFAS

HONORARIOS

LIQUIDACIONES POR INDEMNIZACIONES Y POR SUELDOS Y
PAPELERIA

MATERIALES Y UTILES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI
MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,324,592.17
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$346,500.00
$50,000.00
$163,845.47
$93,489.96
$1,995.00

$41,608.65
$33,114.80
-$85,912.52
-$48,000.00
-$52,087.08
$4,000.00
$443,419.30
$561,440.00
-$145,481.50
$67,907.03
$248,780.00
$555,238.04
-$26,777.00
$113,866.64
-$79,390.27
-$12,000.00
-$16,000.00
$125,602.00
-$3,468.92
$110,248,973.83
$171,836.54
-$5,000.00
-$8,238.00
-$69,472.00
-$177,949.80
-$458.00
-$7,693.00
-$861,235.11
$3,775.00
$12,000.00
-$34,100.58
$22,713.35
$9,990.00
$83,520.00
$13,610,444.00
-$1,000.00
$14,732.00
$1,500.00
-$375,000.00
$2,000,000.00
$28,000.00
$379,253.89
$6,833,136.07
$204,465.83
$0.00
$163,845.47
$93,489.96
$1,995.00

$41,608.65
$33,114.80
-$85,912.52
-$48,000.00
-$52,087.08
$4,000.00
$443,419.30
$561,440.00
-$145,481.50
$67,907.03
$248,780.00
$555,238.04
-$26,777.00
$113,866.64
-$79,390.27
-$12,000.00
-$16,000.00
$125,602.00
-$3,468.92
$110,248,973.83
$171,836.54
-$5,000.00
-$8,238.00
-$69,472.00
-$177,949.80
-$458.00
-$7,693.00
-$2,185,827.28
$3,775.00
$12,000.00
-$34,100.58
$22,713.35
$9,990.00
$83,520.00
$13,610,444.00
-$1,000.00
$14,732.00
$1,500.00
-$375,000.00
$2,000,000.00
$28,000.00
$379,253.89
$6,833,136.07
$142,034.17
$50,000.00
$0.00

$0.00

$0.00



82400-21601-0000-0000
82400-22101-0000-0000
82400-22102-0000-0000
82400-24101-0000-0000
82400-24201-0000-0000
82400-24601-0000-0000
82400-24701-0000-0000
82400-24801-0000-0000
82400-24901-0000-0000
82400-25101-0000-0000
82400-25401-0000-0000
82400-26102-0000-0000
82400-26103-0000-0000
82400-27102-0000-0000
82400-27201-0000-0000
82400-29101-0000-0001
82400-29201-0000-0000
82400-29401-0000-0000
82400-29601-0000-0000
82400-29801-0000-0000
82400-31401-0000-0000
82400-31701-0000-0000
82400-31801-0000-0000
82400-31902-0000-0001
82400-32301-0000-0000
82400-32901-0000-0001
82400-33101-0000-0010
82400-33301-0000-0000
82400-33401-0000-0000
82400-33601-0000-0000
82400-33603-0000-0000
82400-33801-0000-0000
82400-33901-0000-0000
82400-34101-0000-0000
82400-34501-0000-0000
82400-34701-0000-0000
82400-34801-0000-0000
82400-35101-0000-0000
82400-35501-0000-0000
82400-35701-0000-0000
82400-35801-0000-0000
82400-36101-0000-0000
82400-36102-0000-0000
82400-37201-0000-0000
82400-37501-0000-0000
82400-38102-0000-0000
82400-38501-0000-0000
82400-38502-0000-0001

MATERIAL DE LIMPIEZA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PREPARAR ALIMENTOS
PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION
MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP
PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS ACT OPERATIVAS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS DESTINADOS ACTIVIDADES
VESTUARIOS Y UNIFORMES DESTINADOS ACT OPERATIVAS
PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL
HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQUIPO COMPUTO
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQPO TRANSPORTE
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES MAQUINARIA'YY OTRO
SERVICIO TELEFONIA TRADICIONAL

SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROC DE IN
SERVICIOS POSTALES

GPS

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRA
OTROS ARRENDAMIENTOS.

SERVICIOS LEGALES, CONTABILIDAD, AUDITORIA'Y RELAC
SERVICIOS DE COLSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS,
CAPACITACION

IMPRESIONES OFICIALES

SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESION

SERVICIO DE VIGILANCIA

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES.
SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

SEGURO BIENES PATRIMONIALES

FLETES Y MANIOBRAS

COMISIONES POR VENTAS

CONSERVACION Y MATTO DE INMUEBLES

REPARACION Y MATTO EQUIPO TRANSPORTE

INSTALACION, REPAR. Y MATTO MAQUINARIA'Y OTROS EQU
SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

DIFUCION POR RADIO, TV'Y OTROS MEDIOS

OTROS GASTOS DE DIFUSION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJE
PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAIS

EVENTOS INSTITUCIONALES

GASTOS DE REPRESENTACION

GASTOS DE OFICINA'Y ORGANIZACION

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$391,577.63
$777.83
$20,074.75
$2,699.20
$1,140.00
$69,268.74
$13,663.57
$80,713.81
$16,207.25
$763,600.00
$8,004.00
$1,954,867.69
$2,131,660.92
$66,319.05
$123,966.30
$48,983.22
$3,318.49
$20,790.60
$513,068.25
$107,126.90
$111,581.70
$12,806.22
$268.84
$18,792.00
$302,464.03
$465,496.31
$25,000.00
$631,980.47
$29,500.00
$272,672.24
$2,958.00
$1,551,597.46
$248,780.00
$47,550.98
$1,412,733.65
$5,712.00
$517,011.22
$38,527.73
$751,876.67
$205,057.09
$111,284,697.84
$378,893.25
$81,077.04
$5,593.28
$4,431.96
$7,816.00
$21,771.87
$2,159.58

$391,577.63
$777.83
$20,074.75
$2,699.20
$1,140.00
$69,268.74
$13,663.57
$80,713.81
$16,207.25
$763,600.00
$8,004.00
$1,915,759.60
$1,791,789.33
$66,319.05
$123,966.30
$48,983.22
$3,318.49
$20,790.60
$513,068.25
$107,126.90
$111,581.70
$12,806.22
$268.84
$18,792.00
$302,464.03
$465,496.31
$0.00
$327,586.21
$29,500.00
$272,672.24
$2,958.00
$1,046,804.01
$242,423.69
$47,550.98
$1,412,733.58
$5,712.00
$426,018.19
$38,527.73
$751,876.67
$205,057.09
$73,662,678.82
$378,893.25
$81,077.04
$5,593.28
$4,431.96
$7,816.00
$21,771.87
$2,159.58

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$39,108.09
$339,871.59
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$25,000.00
$304,394.26
$0.00
$0.00
$0.00
$504,793.45
$6,356.31
$0.00
$0.07
$0.00
$90,993.03
$0.00
$0.00
$0.00
$37,622,019.02
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



82400-39201-0000-0000
82400-39901-0000-0000
82400-51101-0000-0000
82400-51501-0000-0000
82400-51901-0000-0000
82400-51901-0000-5191
82400-53101-0000-0001
82400-56401-0000-0001
82400-56501-0000-0000
82400-56701-0000-0000
82400-59701-0000-0000
82400-99101-0000-0000
82500-12102-0000-0000
82500-21101-0000-0001
82500-21401-0000-0000
82500-21501-0000-0000
82500-21601-0000-0000
82500-22101-0000-0000
82500-22102-0000-0000
82500-24101-0000-0000
82500-24201-0000-0000
82500-24601-0000-0000
82500-24701-0000-0000
82500-24801-0000-0000
82500-24901-0000-0000
82500-25101-0000-0000
82500-25401-0000-0000
82500-26102-0000-0000
82500-26103-0000-0000
82500-27102-0000-0000
82500-27201-0000-0000
82500-29101-0000-0001
82500-29201-0000-0000
82500-29401-0000-0000
82500-29601-0000-0000
82500-29801-0000-0000
82500-31401-0000-0000
82500-31701-0000-0000
82500-31801-0000-0000
82500-31902-0000-0001
82500-32301-0000-0000
82500-32901-0000-0001
82500-33301-0000-0000
82500-33401-0000-0000
82500-33601-0000-0000
82500-33603-0000-0000
82500-33801-0000-0000
82500-33901-0000-0000

OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

OTROS GASTOS GENERALES

MUEBLES DE OFICINA'YY ESTANTERIA

BIENES INFORMATICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION
POTENCIOMETRO

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE R
EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS

LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES

ADEFAS

HONORARIOS

PAPELERIA

MATERIALES Y UTILES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI
MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL

MATERIAL DE LIMPIEZA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PREPARAR ALIMENTOS
PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION
MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP
PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS ACT OPERATIVAS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS DESTINADOS ACTIVIDADES
VESTUARIOS Y UNIFORMES DESTINADOS ACT OPERATIVAS
PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL
HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQUIPO COMPUTO
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQPO TRANSPORTE
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES MAQUINARIA'YY OTRO
SERVICIO TELEFONIA TRADICIONAL

SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROC DE IN
SERVICIOS POSTALES

GPS

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRA
OTROS ARRENDAMIENTOS.

SERVICIOS DE COLSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS,
CAPACITACION

IMPRESIONES OFICIALES

SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESION

SERVICIO DE VIGILANCIA

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES.

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$339,413.65
$4,042.40
$22,726.45
$120,752.89
$4,303.99
$4,199.00
$83,520.00
$23,780.00
$5,636.44
$52,142.00
$510,515.83
$5,109,025.64
$204,465.83
$163,845.47
$93,489.96
$1,995.00
$391,577.63
$777.83
$20,074.75
$2,699.20
$1,140.00
$69,268.74
$13,663.57
$80,713.81
$16,207.25
$763,600.00
$8,004.00
$1,915,759.60
$1,791,789.33
$66,319.05
$123,966.30
$48,983.22
$3,318.49
$20,790.60
$513,068.25
$107,126.90
$111,581.70
$12,806.22
$268.84
$18,792.00
$302,464.03
$465,496.31
$327,586.21
$29,500.00
$272,672.24
$2,958.00
$1,046,804.01
$242,423.69

$275,284.89
$4,042.40
$22,726.45
$120,752.89
$4,303.99
$4,199.00
$83,520.00
$23,780.00
$5,636.44
$52,142.00
$510,515.83
$5,109,025.64
$192,968.21
$148,989.48
$76,801.04
$1,995.00
$338,218.57
$777.83
$20,074.75
$2,699.20
$1,140.00
$67,561.84
$11,582.45
$80,344.81
$13,886.06
$763,600.00
$8,004.00
$1,643,993.04
$1,617,836.55
$56,459.86
$90,789.97
$48,568.10
$3,318.49
$16,309.25
$453,208.86
$85,644.18
$100,423.53
$11,337.28
$268.84
$18,792.00
$267,283.85
$416,055.43
$319,586.21
$29,500.00
$211,522.44
$2,958.00
$1,046,804.01
$242,423.69

$64,128.76
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$11,497.62
$14,855.99
$16,688.92
$0.00
$53,359.06
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,706.90
$2,081.12
$369.00
$2,321.19
$0.00
$0.00
$271,766.56
$173,952.78
$9,859.19
$33,176.33
$415.12
$0.00
$4,481.35
$59,859.39
$21,482.72
$11,158.17
$1,468.94
$0.00
$0.00
$35,180.18
$49,440.88
$8,000.00
$0.00
$61,149.80
$0.00
$0.00
$0.00



82500-34101-0000-0000
82500-34501-0000-0000
82500-34701-0000-0000
82500-34801-0000-0000
82500-35101-0000-0000
82500-35501-0000-0000
82500-35701-0000-0000
82500-35801-0000-0000
82500-36101-0000-0000
82500-36102-0000-0000
82500-37201-0000-0000
82500-37501-0000-0000
82500-38102-0000-0000
82500-38501-0000-0000
82500-38502-0000-0001
82500-39201-0000-0000
82500-39901-0000-0000
82500-51101-0000-0000
82500-51501-0000-0000
82500-51901-0000-0000
82500-51901-0000-5191
82500-53101-0000-0001
82500-56401-0000-0001
82500-56501-0000-0000
82500-56701-0000-0000
82500-59701-0000-0000
82500-99101-0000-0000
82600-12102-0000-0000
82600-21101-0000-0001
82600-21401-0000-0000
82600-21501-0000-0000
82600-21601-0000-0000
82600-22101-0000-0000
82600-22102-0000-0000
82600-24101-0000-0000
82600-24201-0000-0000
82600-24601-0000-0000
82600-24701-0000-0000
82600-24801-0000-0000
82600-24901-0000-0000
82600-25101-0000-0000
82600-25401-0000-0000
82600-26102-0000-0000
82600-26103-0000-0000
82600-27102-0000-0000
82600-27201-0000-0000
82600-29101-0000-0001
82600-29201-0000-0000

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

SEGURO BIENES PATRIMONIALES

FLETES Y MANIOBRAS

COMISIONES POR VENTAS

CONSERVACION Y MATTO DE INMUEBLES

REPARACION Y MATTO EQUIPO TRANSPORTE
INSTALACION, REPAR. Y MATTO MAQUINARIA'Y OTROS EQU
SERVICIO DE LIMPIEZA' Y MANEJO DE DESECHOS

DIFUCION POR RADIO, TV'Y OTROS MEDIOS

OTROS GASTOS DE DIFUSION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJE
PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAIS

EVENTOS INSTITUCIONALES

GASTOS DE REPRESENTACION

GASTOS DE OFICINA'Y ORGANIZACION

OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

OTROS GASTOS GENERALES

MUEBLES DE OFICINA'YY ESTANTERIA

BIENES INFORMATICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION
POTENCIOMETRO

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE R
EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS

LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES

ADEFAS

HONORARIOS

PAPELERIA

MATERIALES Y UTILES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI
MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL

MATERIAL DE LIMPIEZA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PREPARAR ALIMENTOS
PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION
MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP
PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS ACT OPERATIVAS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS DESTINADOS ACTIVIDADES
VESTUARIOS Y UNIFORMES DESTINADOS ACT OPERATIVAS
PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL
HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$47,550.98
$1,412,733.58
$5,712.00
$426,018.19
$38,527.73
$751,876.67
$205,057.09
$73,662,678.82
$378,893.25
$81,077.04
$5,593.28
$4,431.96
$7,816.00
$21,771.87
$2,159.58
$275,284.89
$4,042.40
$22,726.45
$120,752.89
$4,303.99
$4,199.00
$83,520.00
$23,780.00
$5,636.44
$52,142.00
$510,515.83
$5,109,025.64
$192,968.21
$148,989.48
$76,801.04
$1,995.00
$338,218.57
$777.83
$20,074.75
$2,699.20
$1,140.00
$67,561.84
$11,582.45
$80,344.81
$13,886.06
$763,600.00
$8,004.00
$1,643,993.04
$1,617,836.55
$56,459.86
$90,789.97
$48,568.10
$3,318.49

$47,550.98
$1,412,733.58
$5,712.00
$411,312.83
$30,233.73
$698,032.67
$128,298.84
$73,662,678.82
$276,230.25
$81,077.04
$5,321.28
$4,431.96
$7,816.00
$20,646.87
$1,988.68
$252,502.40
$4,042.40
$18,126.45
$91,500.19
$4,303.99
$4,199.00
$83,520.00
$11,136.00
$5,636.44
$52,142.00
$469,812.73
$5,109,025.64
$192,968.21
$148,989.48
$76,801.04
$1,995.00
$338,218.57
$777.83
$20,074.75
$2,699.20
$1,140.00
$67,561.84
$11,5682.45
$80,344.81
$13,886.06
$763,600.00
$8,004.00
$1,643,993.04
$1,617,836.55
$56,459.86
$90,789.97
$48,568.10
$3,318.49

$0.00
$0.00
$0.00
$14,705.36
$8,294.00
$53,844.00
$76,758.25
$0.00
$102,663.00
$0.00
$272.00
$0.00
$0.00
$1,125.00
$170.90
$22,782.49
$0.00
$4,600.00
$29,252.70
$0.00
$0.00
$0.00
$12,644.00
$0.00
$0.00
$40,703.10
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



82600-29401-0000-0000
82600-29601-0000-0000
82600-29801-0000-0000
82600-31401-0000-0000
82600-31701-0000-0000
82600-31801-0000-0000
82600-31902-0000-0001
82600-32301-0000-0000
82600-32901-0000-0001
82600-33301-0000-0000
82600-33401-0000-0000
82600-33601-0000-0000
82600-33603-0000-0000
82600-33801-0000-0000
82600-33901-0000-0000
82600-34101-0000-0000
82600-34501-0000-0000
82600-34701-0000-0000
82600-34801-0000-0000
82600-35101-0000-0000
82600-35501-0000-0000
82600-35701-0000-0000
82600-35801-0000-0000
82600-36101-0000-0000
82600-36102-0000-0000
82600-37201-0000-0000
82600-37501-0000-0000
82600-38102-0000-0000
82600-38501-0000-0000
82600-38502-0000-0001
82600-39201-0000-0000
82600-39901-0000-0000
82600-51101-0000-0000
82600-51501-0000-0000
82600-51901-0000-0000
82600-51901-0000-5191
82600-53101-0000-0001
82600-56401-0000-0001
82600-56501-0000-0000
82600-56701-0000-0000
82600-59701-0000-0000
82600-99101-0000-0000
82700-12102-0000-0000
82700-21101-0000-0001
82700-21401-0000-0000
82700-21501-0000-0000
82700-21601-0000-0000
82700-22101-0000-0000

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQUIPO COMPUTO
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQPO TRANSPORTE
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES MAQUINARIA'YY OTRO
SERVICIO TELEFONIA TRADICIONAL

SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROC DE IN
SERVICIOS POSTALES

GPS

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRA
OTROS ARRENDAMIENTOS.

SERVICIOS DE COLSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS,
CAPACITACION

IMPRESIONES OFICIALES

SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESION

SERVICIO DE VIGILANCIA

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES.

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

SEGURO BIENES PATRIMONIALES

FLETES Y MANIOBRAS

COMISIONES POR VENTAS

CONSERVACION Y MATTO DE INMUEBLES

REPARACION Y MATTO EQUIPO TRANSPORTE
INSTALACION, REPAR. Y MATTO MAQUINARIA'Y OTROS EQU
SERVICIO DE LIMPIEZA'Y MANEJO DE DESECHOS
DIFUCION POR RADIO, TV'Y OTROS MEDIOS

OTROS GASTOS DE DIFUSION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJE
PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAIS

EVENTOS INSTITUCIONALES

GASTOS DE REPRESENTACION

GASTOS DE OFICINA'Y ORGANIZACION

OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

OTROS GASTOS GENERALES

MUEBLES DE OFICINA'YY ESTANTERIA

BIENES INFORMATICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION
POTENCIOMETRO

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE R
EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS

LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES

ADEFAS

HONORARIOS

PAPELERIA

MATERIALES Y UTILES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACI
MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL

MATERIAL DE LIMPIEZA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$16,309.25
$453,208.86
$85,644.18
$100,423.53
$11,337.28
$268.84
$18,792.00
$267,283.85
$416,055.43
$319,586.21
$29,500.00
$211,522.44
$2,958.00
$1,046,804.01
$242,423.69
$47,550.98
$1,412,733.58
$5,712.00
$411,312.83
$30,233.73
$698,032.67
$128,298.84
$73,662,678.82
$276,230.25
$81,077.04
$5,321.28
$4,431.96
$7,816.00
$20,646.87
$1,988.68
$252,502.40
$4,042.40
$18,126.45
$91,500.19
$4,303.99
$4,199.00
$83,520.00
$11,136.00
$5,636.44
$52,142.00
$469,812.73
$5,109,025.64
$192,968.21
$148,989.48
$76,801.04
$1,995.00
$338,218.57
$777.83

$16,309.25
$453,208.86
$85,644.18
$100,423.53
$11,337.28
$268.84
$18,792.00
$267,283.85
$416,055.43
$319,586.21
$29,500.00
$211,522.44
$2,958.00
$1,046,804.01
$242,423.69
$47,550.98
$1,412,733.58
$5,712.00
$411,312.83
$30,233.73
$698,032.67
$128,298.84
$73,662,678.82
$276,230.25
$81,077.04
$5,321.28
$4,431.96
$7,816.00
$20,646.87
$1,988.68
$252,502.40
$4,042.40
$18,126.45
$91,500.19
$4,303.99
$4,199.00
$83,520.00
$11,136.00
$5,636.44
$52,142.00
$469,812.73
$5,109,025.64
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$192,968.21
$148,989.48
$76,801.04
$1,995.00
$338,218.57
$777.83



82700-22102-0000-0000
82700-24101-0000-0000
82700-24201-0000-0000
82700-24601-0000-0000
82700-24701-0000-0000
82700-24801-0000-0000
82700-24901-0000-0000
82700-25101-0000-0000
82700-25401-0000-0000
82700-26102-0000-0000
82700-26103-0000-0000
82700-27102-0000-0000
82700-27201-0000-0000
82700-29101-0000-0001
82700-29201-0000-0000
82700-29401-0000-0000
82700-29601-0000-0000
82700-29801-0000-0000
82700-31401-0000-0000
82700-31701-0000-0000
82700-31801-0000-0000
82700-31902-0000-0001
82700-32301-0000-0000
82700-32901-0000-0001
82700-33301-0000-0000
82700-33401-0000-0000
82700-33601-0000-0000
82700-33603-0000-0000
82700-33801-0000-0000
82700-33901-0000-0000
82700-34101-0000-0000
82700-34501-0000-0000
82700-34701-0000-0000
82700-34801-0000-0000
82700-35101-0000-0000
82700-35501-0000-0000
82700-35701-0000-0000
82700-35801-0000-0000
82700-36101-0000-0000
82700-36102-0000-0000
82700-37201-0000-0000
82700-37501-0000-0000
82700-38102-0000-0000
82700-38501-0000-0000
82700-38502-0000-0001
82700-39201-0000-0000
82700-39901-0000-0000
82700-51101-0000-0000

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PREPARAR ALIMENTOS
PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION
MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REP
PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS ACT OPERATIVAS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS DESTINADOS ACTIVIDADES
VESTUARIOS Y UNIFORMES DESTINADOS ACT OPERATIVAS
PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL
HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQUIPO COMPUTO
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES EQPO TRANSPORTE
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES MAQUINARIA'YY OTRO
SERVICIO TELEFONIA TRADICIONAL

SERVICIO DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROC DE IN
SERVICIOS POSTALES

GPS

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRA
OTROS ARRENDAMIENTOS.

SERVICIOS DE COLSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS,
CAPACITACION

IMPRESIONES OFICIALES

SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESION

SERVICIO DE VIGILANCIA

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES.
SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

SEGURO BIENES PATRIMONIALES

FLETES Y MANIOBRAS

COMISIONES POR VENTAS

CONSERVACION Y MATTO DE INMUEBLES

REPARACION Y MATTO EQUIPO TRANSPORTE

INSTALACION, REPAR. Y MATTO MAQUINARIA'Y OTROS EQU
SERVICIO DE LIMPIEZA' Y MANEJO DE DESECHOS

DIFUCION POR RADIO, TV'Y OTROS MEDIOS

OTROS GASTOS DE DIFUSION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJE
PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAIS

EVENTOS INSTITUCIONALES

GASTOS DE REPRESENTACION

GASTOS DE OFICINA'Y ORGANIZACION

OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

OTROS GASTOS GENERALES

MUEBLES DE OFICINA'YY ESTANTERIA

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$20,074.75
$2,699.20
$1,140.00
$67,561.84
$11,582.45
$80,344.81
$13,886.06
$763,600.00
$8,004.00
$1,643,993.04
$1,617,836.55
$56,459.86
$90,789.97
$48,568.10
$3,318.49
$16,309.25
$453,208.86
$85,644.18
$100,423.53
$11,337.28
$268.84
$18,792.00
$267,283.85
$416,055.43
$319,586.21
$29,500.00
$211,522.44
$2,958.00
$1,046,804.01
$242,423.69
$47,550.98
$1,412,733.58
$5,712.00
$411,312.83
$30,233.73
$698,032.67
$128,298.84
$73,662,678.82
$276,230.25
$81,077.04
$5,321.28
$4,431.96
$7,816.00
$20,646.87
$1,988.68
$252,502.40
$4,042.40
$18,126.45

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$20,074.75
$2,699.20
$1,140.00
$67,561.84
$11,582.45
$80,344.81
$13,886.06
$763,600.00
$8,004.00
$1,643,993.04
$1,617,836.55
$56,459.86
$90,789.97
$48,568.10
$3,318.49
$16,309.25
$453,208.86
$85,644.18
$100,423.53
$11,337.28
$268.84
$18,792.00
$267,283.85
$416,055.43
$319,586.21
$29,500.00
$211,522.44
$2,958.00
$1,046,804.01
$242,423.69
$47,550.98
$1,412,733.58
$5,712.00
$411,312.83
$30,233.73
$698,032.67
$128,298.84
$73,662,678.82
$276,230.25
$81,077.04
$5,321.28
$4,431.96
$7,816.00
$20,646.87
$1,988.68
$252,502.40
$4,042.40
$18,126.45



82700-51501-0000-0000 |BIENES INFORMATICOS $0.00 $91,500.19 $0.00 $91,500.19
82700-51901-0000-0000 |OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION $0.00 $4,303.99 $0.00 $4,303.99
82700-51901-0000-5191 |OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION $0.00 $4,199.00 $0.00 $4,199.00
82700-53101-0000-0001 |POTENCIOMETRO $0.00 $83,520.00 $0.00 $83,520.00
82700-56401-0000-0001 |SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE R $0.00 $11,136.00 $0.00 $11,136.00
82700-56501-0000-0000 |EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION $0.00 $5,636.44 $0.00 $5,636.44
82700-56701-0000-0000 |HERRAMIENTAS Y MAQUINAS $0.00 $52,142.00 $0.00 $52,142.00
82700-59701-0000-0000 |LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES $0.00 $469,812.73 $0.00 $469,812.73
82700-99101-0000-0000 |ADEFAS $0.00 $5,109,025.64 $0.00 $5,109,025.64




Saldo Acreedor

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00




$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00




$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$670.90

$0.00

$0.00

$22,551.53

$17,246.72

$0.00

$6,853.01

$16,688.92

$148.63

$11,158.17

$0.00

$0.00

$19,627.20

$0.00

$0.00

$503,247.69

$0.00

$0.00

$0.00

$4,600.00

$0.00

$0.00




-$0.00

$5,974.00

$22,513.54

$0.00

$0.00

$4,068.50

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

-$0.00

$0.00

$0.00

$9,048.00

$0.00

$9,833.32

$0.00

$51,942.13

$38,539.84

$17,864.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$897.98

$24,742.35

$0.00

$11,136.00

$0.00

$1,044.93

$0.00

$6,504.48

$0.00

$8,294.00

$0.00

$0.00

$0.00

$56,596.17

$9,280.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00




$10,996.80

$16,008.00

$0.00

$35,180.18

$9,512.00

$0.00

$0.00

$0.00

$7,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$11,442.32

$0.00

$69,600.00

$0.00

$0.00

$3,847.21

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$13,502.40

$19,957.80

$18,328.00

$6,083.04

$0.00

$12,000.01

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00




$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

-$0.09

$0.00

$0.00

$938,286.82

$0.00

$12,180.00

-$0.00

$8,053.55

$2,013.34

$0.00

$0.00

$0.00

$65,896.79

$0.00

$7,499.40

$0.00

$2,541.77

$0.00

$2,352.50

$0.00

$0.00

$3,369.60

$0.00

$3,591.10

$0.00

$0.00

-$0.00

$0.00

$13,536.03

$0.00

$0.00

$0.00

$38,353.08

-$0.00

$3,979.04

$0.00

$0.00

$13,081.82

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$17,168.00




$1,721.81
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